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Die MPF hat sich seit 2005 zu einem bundesweiten Spezialisten und HomeCare-Partner für die Patientenversor-
gung rund um das Blasen- und Darmmanagement sowie onkologischer Medizinprodukte entwickelt.

Examinierte Anwendungs- und Medizinprodukteberater engagieren sich bundesweit für eine bestmögliche  
Patientenversorgung rund um das …

	 •	 Blasenmanagement - Intermittierender Katheterismus, Transurethrale und Suprapubische Dauer- 
		  katheter, Urindrainagesysteme und -beutel sowie Haltesysteme, Urinalkondome

	 •	 Darmmanagement - Transanale Irrigation, Analtampons

	 •	 Onkologische Versorgung zur Karzinomdiagnostik und Applikationshilfen – Biopsienadeln, Portnadeln

Mit einer hohen Produktqualität, kompetenter Beratung und Einweisung sowie einem 
umfassenden Serviceangebot kümmert sich die MPF in engem Austausch mit Arztpraxen, 
Pflegeeinrichtungen und Angehörigen um eine bestmögliche Versorgung der Betroffenen.

Am Unternehmenssitz in Wees bei Flensburg sind unter anderem das Rezeptmanagement, 
der Kundenservice, das eigene Lager sowie das Produkt- und Qualitätsmanagement an-
sässig.

Unser Qualitätssicherungssystem ist als fester Bestandteil sämtlicher betrieblicher Abläufe Grundlage für unsere
Zertifizierung gemäß DIN EN ISO 9001:2015. Unser Qualitätsverständnis spiegelt sich auch in den laufenden
betrieblichen Investitionen wider. Eine exklusiv für unser Haus entwickelte Softwarelösung ermöglicht uns z. B. 
die Verfolgung jedes einzelnen Artikels vom Wareneingang bei uns, über die Lagerhaltung, bis hin zum einzelnen 
Anwender. Für unsere Kunden bedeutet dies ein Höchstmaß an Sicherheit.

Qualitätsmanagement in der Praxis – einfach, schnell, zuverlässig.

Qualitätsmanagement in der Arztpraxis ist seit 2004 gesetzlich vorgeschrieben! Unser erfahrenes und kompe-
tentes QM-Team unterstützt Sie bei der Erstellung oder Aktualisierung Ihrer QM-Dokumentation, führt Praxis-
begehungen durch und berät Sie hinsichtlich der Anforderungen von Prüfbehörden. Wir haben mehr als  
15 Jahre Erfahrung im Aufbau von QM-Systemen sowohl in Arztpraxen als auch MVZ.
Sprechen Sie uns an: Kristin Matthes, km@mpf-medical.de, Mobil: 0151/14797249.

ONLINE-Zugang – einfach und sicher.

Über einen internet-basierten, passwortgeschützten Zugang können sich Praxen, Pflege-
heime und -dienste mit einem Klick auf das MPF-System nicht nur einen Überblick über 
die Versorgungssituation ihrer Patienten verschaffen, sondern aktiv ihr Rezeptmanage-
ment für die Hilfsmittelversorgungen gestalten. Einfach und absolut sicher.

Alles Weitere zur MPF finden Sie unter www.mpf-medical.de.

HERZLICH WILLKOMMEN BEI DER MPF
Firmenprofil

Service für Sie, der uns auszeichnet.
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Nelatonspitze

Verpackung: steril

Ballonvolumen: 03-30 ml

 	 In den CH-Größen 06 -10 sind die Katheter 		
	 mit einer stabilisierenden Führungsschiene 		
	 ausgestattet.

 	Sichere Fixierung des Katheters in der Harnblase 
	 durch die Ballonkapazität von bis zu 30 ml.

 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung.  

 	Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustationsneigung.

 	Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

 	MRT-Kompatibilität. 

 	Die Katheter eignen sich zur Langzeitdrainage.

Produktspezifikationen:

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 06	 03 ml	 27 cm	 01/01/11/06/03/GHC	 01150196
	 CH 08	 05 ml	 27 cm	 01/01/11/08/05/GHC	 01150204
	 CH 10	 05 ml	 27 cm	 01/01/11/10/05/GHC	 01150210
	 CH 12	 10 ml	 40 cm	 01/01/11/12/10/GHC	 01150368
	 CH 14	 10 ml	 40 cm	 01/01/11/14/10/GHC	 01150374
	 CH 16	 30 ml	 40 cm	 01/01/11/16/30/GHC	 01150380
	 CH 18	 30 ml	 40 cm	 01/01/11/18/30/GHC	 01150397
	 CH 20	 30 ml	 40 cm	 01/01/11/20/30/GHC	 01150428
	 CH 22	 30 ml	 40 cm	 01/01/11/22/30/GHC	 01150434
	 CH 24	 30 ml	 40 cm	 01/01/11/24/30/GHC	 01150440
	 CH 26	 30 ml	 40 cm	 01/01/11/26/30/GHC	 01150457 HMN: 15.25.15.6136

CARE FLOW  
Transurethrale 100% Silikonkatheter, Nelatonspitze

KATHETER ABC
Katheterleitfaden

Klassische Katheterspitzen für die transurethrale und suprapubische Harnableitung

Klassische Kathetermaterialien in der Dauerkatheterversorgung

Wir führen Katheter aus verschiedenen Materialien mit unterschiedlichen Spezifikationen, um allen Bedürfnissen 
unserer Kunden gerecht zu werden. Darunter sind Katheter aus Vollsilikon und Silikonelastomer zur Langzeit- 
drainage, aber auch Latexkatheter zur Kurzzeitdrainage.

DufourspitzeMercierspitzeCouvelairespitze

Vollsilikon Silikonelastomer – 
Latexkern mit Silikon-
ummantelung

Latex nur für die kurz-
fristige Versorgung, 
bis max. 5 Tage

TiemannspitzeNelatonspitze zentral offen

2-Wege-Ansatz 3-Wege-Ansatz Einmalkatheter

Flötenspitze

Dilatationsspitze

1 Charriere (CH) = 1 French (FR) = 0,33mm



Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 98

Verpackung: steril

 	Sehr hoher Tragekomfort durch Soft-Silikon-
	 material des Katheterschaftes.

✔ 	In den CH-Größen 06 -10 sind die Katheter mit  
	 einer stabilisierenden Führungsschiene ausgestattet.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der Harnblase 
 	 durch die Ballonkapazität von bis zu 30 ml.

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze mit
	 10%iger Glycerinlösung.

✔ 	Hervorragende Gewebeverträglichkeit und 
	 geringe Inkrustrationsneigung.

✔ 	Röntgenkontraststreifen zur radiologischen 
	 Darstellung.

 	MRT-Kompatibilität. 

✔ 	Die Katheter eignen sich für die Langzeitdrainage.

Produktspezifikationen:

Nelatonspitze

Ballonvolumen: 03-30 ml

Verpackung: steril

HMN: 15.25.15.6095

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 03-10 ml

✔ 	In den CH-Größen 08 -10 sind die 
	 Katheter mit einer stabilisierenden 
	 Führungsschiene ausgestattet.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon. 

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔ 	Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔ 	Röntgenkontraststreifen zur radiologischen
	 Darstellung.

 	MRT-Kompatibilität. 

✔ 	Die Katheter eignen sich zur Langzeitdrainage.

Nelatonspitze, integral Ballon

HMN: 15.25.15.6044

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 08	 03 ml	 33 cm	 01/01/23/08/03/GHC	 10198003
	 CH 10	 03 ml	 33 cm	 01/01/23/10/03/GHC	 10198026
	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/01/23/12/05/GHC	 10198032
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/01/23/14/05/GHC	 10198049
	 CH 16	 10 ml	 40 cm	 01/01/23/16/10/GHC	 10198055
	 CH 18	 10 ml	 40 cm	 01/01/23/18/10/GHC	 10198061
	 CH 20	 10 ml	 40 cm	 01/01/23/20/10/GHC	 10198078
	 CH 22	 10 ml	 40 cm	 01/01/23/22/10/GHC	 10198084
	 CH 24	 10 ml	 40 cm	 01/01/23/24/10/GHC	 10198090
	 CH 26	 10 ml	 40 cm	 01/01/23/26/10/GHC	 10198109

CARE FLOW
Transurethrale SOFT 100% Silikonkatheter, Nelatonspitze

CARE FLOW
Transurethrale integral 100% Silikonkatheter, Nelaton, Stopfen

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 06	 03 ml	 31 cm	 01/01/01/06/03/GHC	 17883185
	 CH 08	 05 ml	 31 cm	 01/01/01/08/05/GHC	 17883216
	 CH 10	 05 ml	 31 cm	 01/01/01/10/05/GHC	 17883222
	 CH 12	 10 ml	 40 cm	 01/01/01/12/10/GHC	 17883239
	 CH 14	 10 ml	 40 cm	 01/01/01/14/10/GHC	 17883251
	 CH 16	 30 ml	 40 cm	 01/01/01/16/30/GHC 	 17883268
	 CH 18	 30 ml	 40 cm	 01/01/01/18/30/GHC 	 17883274
	 CH 20	 30 ml	 40 cm	 01/01/01/20/30/GHC 	 17883280	
	 CH 22	 30 ml	 40 cm	 01/01/01/22/30/GHC	 17883297
	 CH 24	 30 ml	 40 cm	 01/01/01/24/30/GHC	 17883305
	 CH 26	 30 ml	 40 cm	 01/01/01/26/30/GHC	 17883311
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Nelatonspitze, integral Ballon

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 
	 Harnblase durch den in den Schaft  
	 eingearbeiteten integral Ballon. 

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die Katheter eignen sich zur 
	 Langzeitdrainage.

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 05-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 41 cm	 01/01/25/12/05/GHC	 18064437
	 CH 14	 05 ml	 41 cm	 01/01/25/14/05/GHC	 18064443
	 CH 16	 10 ml	 41 cm	 01/01/25/16/10/GHC	 18064466
	 CH 18	 10 ml	 41 cm	 01/01/25/18/10/GHC	 18064472
	 CH 20	 10 ml	 41 cm	 01/01/25/20/10/GHC	 18064489
	 CH 22	 10 ml	 41 cm	 01/01/25/22/10/GHC	 18064495

Verpackung: steril Verpackung: steril

Ballonvolumen: 05-10 ml

HMN: 15.25.15.6095

Produktspezifikationen:

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon. 

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die Katheter eignen sich zur Langzeit-
	 drainage.

Nelatonspitze, integral Ballon

HMN: 15.25.15.6050

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/01/24/12/05/GHC	 11850871
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/01/24/14/05/GHC	 11850888
	 CH 16	 10 ml	 40 cm	 01/01/24/16/10/GHC	 11850894
	 CH 18	 10 ml	 40 cm	 01/01/24/18/10/GHC	 11850902
	 CH 20	 10 ml	 40 cm	 01/01/24/20/10/GHC	 11850919
	 CH 22	 10 ml	 40 cm	 01/01/24/22/10/GHC	 11850925
	 CH 24	 10 ml	 40 cm	 01/01/24/24/10/GHC	 11850931

CARE FLOW
Transurethrale integral 100% Silikonkatheter, Nelaton, Stopfen

BLUECATH
Transurethrale integral 100% Silikonkatheter, Nelaton, Stopfen
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Nelatonspitze

✔	 Eine fest verankerte Silikonschicht 
	 an der inneren und äußeren Katheter- 
	 wand beugt Latexallergien vor.

✔	 Das weiche Material bietet Ihren Patienten 
	 einen sehr hohen Tragekomfort.

✔	 Sichere Fixierung des Katheters in der  
	 Harnblase durch die Ballonkapazität  
	 von bis zu 30 ml.

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze 
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔ 	Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und eine geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Die Katheter eignen sich zur Langzeitdrainage.

Ballonvolumen: 10-30 ml

Produktspezifikationen:

Silikonelastomer – 
Latexkern mit 
Silikonummantelung

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 10 ml	 40 cm	 01/01/10/12/10/GHC	 01149371
	 CH 14	 30 ml	 40 cm	 01/01/10/14/30/GHC	 01149388
	 CH 16	 30 ml	 40 cm	 01/01/10/16/30/GHC	 01149394
	 CH 18	 30 ml	 40 cm	 01/01/10/18/30/GHC	 01149939
	 CH 20	 30 ml	 40 cm	 01/01/10/20/30/GHC	 01149945
	 CH 22	 30 ml	 40 cm	 01/01/10/22/30/GHC	 01149951
	 CH 24	 30 ml	 40 cm	 01/01/10/24/30/GHC	 01149968
	 CH 26	 30 ml	 40 cm	 01/01/10/26/30/GHC	 01150173 HMN: 15.25.15.6144

Verpackung: steril

Nelatonspitze, integral Ballon

Ballonvolumen: 05-10 ml

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der  
	 Harnblase durch den in den Schaft einge- 
	 arbeiteten integral Ballon. 

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze 
	 mit 10%iger Glycerinlösung.  

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die Katheter eignen sich zur Langzeit- 
	 drainage.

Produktspezifikationen:

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 41 cm	 01/01/26/12/05/GHC	 18064503
	 CH 14	 05 ml	 41 cm	 01/01/26/14/05/GHC	 18064526
	 CH 16	 10 ml	 41 cm	 01/01/26/16/10/GHC	 18064532
	 CH 18	 10 ml	 41 cm	 01/01/26/18/10/GHC	 18064549
	 CH 20	 10 ml	 41 cm	 01/01/26/20/10/GHC	 18064555
	 CH 22	 10 ml	 41 cm	 01/01/26/22/10/GHC	 18064561

Verpackung: steril

HMN: 15.25.15.6051

BLUECATH
Transurethrale integral 100% Silikonkatheter, Nelaton, Stopfen

CARE FLOW  
Transurethrale Silikonelastomerkatheter, Nelatonspitze
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Ballonvolumen: 05-30 ml

✔	 Atraumatische dilatierende 
	 Kugelspitze zur komplikationslosen 
	 Passage der Prostataloge.

✔	 Sichere Fixierung des Katheters in der 
	 Harnblase durch die hohe Ballon-
	 kapazität von bis zu 30 ml. 

✔	 Dazu verwenden Sie unsere Blocker-	  
	 spritze mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔ 	Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustationsneigung. 

✔ 	Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die Katheter eignen sich zur Langzeit-
	 drainage.

Produktspezifikationen:

Tiemannspitze

Verpackung: steril  

✔	 Sehr gute Drainageleistung durch zentral 
	 offene Spitze, seitliches Drainageauge und 
	 großes Innenlumen, auch bei kritischen 			 
	 Urinbefunden.

✔	 Atraumatische Flötenspitze ermöglicht
	 gutes Vorschieben des Katheters.

✔	 Sichere Fixierung des Katheters in der  
	 Harnblase durch die hohe Ballonkapazität 
	 von bis zu 30 ml. 

✔	 Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze 
	 mit 10%iger Glycerinlösung.

✔ 	Hervorragende Gewebeverträglichkeit und 
	 geringe Inkrustrationsneigung. 

✔ 	Röntgenkontraststreifen zur radiologischen 
	 Darstellung. 

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die Katheter eignen sich für die Langzeit- 
	 drainage.

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 10-30 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 10 ml	 40 cm	 01/01/07/12/10/GHC	 17933747
	 CH 14	 10 ml	 40 cm	 01/01/07/14/10/GHC	 17933753
	 CH 16	 30 ml	 40 cm	 01/01/07/16/30/GHC	 17933776
	 CH 18	 30 ml	 40 cm	 01/01/07/18/30/GHC	 17933782
	 CH 20	 30 ml	 40 cm	 01/01/07/20/30/GHC	 17933799
	 CH 22	 30 ml	 40 cm	 01/01/07/22/30/GHC	 17933807

Zentral offene Flötenspitze

Verpackung: steril  

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/01/08/12/10	 17933670
	 CH 14	 20 ml	 40 cm	 01/01/08/14/10	 17933687
	 CH 16	 30 ml	 40 cm	 01/01/08/16/10	 17933693
	 CH 18	 30 ml	 40 cm	 01/01/08/18/10	 17933701
	 CH 20	 30 ml	 40 cm	 01/01/08/20/10	 17933718
	 CH 22	 30 ml	 40 cm	 01/01/08/22/10	 17933724 HMN: 15.25.15.6049 HMN: 15.25.15.6048

CARE FLOW  
Transurethrale 100% Silikonkatheter, Tiemannspitze

CARE FLOW  
Transurethrale 100% Silikonkatheter, Flötenspitze
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Couvelairespitze

✔	 Eine fest verankerte Silikonschicht
	 an der inneren und äußeren 
	 Katheterwand beugt Latexallergien vor.

✔	 Das softe Material bietet Ihren Patienten 
	 einen sehr hohen Tragekomfort.

✔	 Optimale Drainageleistung durch zwei	
	 seitlich versetzte Drainageaugen und 	
	 offene Couvelairespitze.

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit  
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔ 	Sehr sichere Fixierung des Katheters in der 
	 Harnblase durch die hohe Ballonkapazität 
	 von bis zu 60 ml.

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Die Katheter eignen sich zur Langzeit-
	 drainage.

Produktspezifikationen:

Silikonelastomer – 
Latexkern mit 
Silikonummantelung

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 18	 60 ml	 40 cm	 01/01/15/18/60/GHC	 06434975
	 CH 20	 60 ml	 40 cm	 01/01/15/20/60/GHC	 06434952
	 CH 22	 60 ml	 40 cm	 01/01/15/22/60/GHC	 06434969
	 CH 24	 60 ml	 40 cm	 01/01/15/24/60/GHC	 09710080

Ballonvolumen bis zu 60 ml

Verpackung: steril

✔	 Einmalkatheter mit zwei seitlich
	 versetzen Drainageaugen.  

✔	 Abgerundete, geschlossene  
	 Nelatonspitze oder Tiemannspitze 
	 zur komplikationslosen Passage der  
	 Prostataloge.        

✔	 Weiches PVC-Material.

✔	 Die Katheter eignen sich ausschließlich
	 zum Einmalkatheterismus.

Nelatonspitze

Produktspezifikationen:

Tiemannspitze

Seitlich versetze Augen

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 1 VE= 100 Stk.

Nelatonspitze
Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 06	 24 cm	  01/01/35/06/00/GHC	 18320969
	 CH 08	 24 cm	 01/01/35/08/00/GHC	 18320975
	 CH 10	 24 cm	 01/01/35/10/00/GHC	 18320981
	 CH 12	 24 cm	 01/01/35/12/00/GHC	 18320998
	 CH 14	 24 cm	 01/01/35/14/00/GHC	 18321006
	 CH 16	 24 cm	 01/01/35/16/00/GHC	 18321035

HMN: 15.25.14.4001

Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 40 cm	 01/01/36/10/00/GHC	 18321058
	 CH 12	 40 cm	 01/01/36/12/00/GHC	 18321064
	 CH 14	 40 cm	 01/01/36/14/00/GHC	 18321070
	 CH 16	 40 cm	 01/01/36/16/00/GHC	 18321087
	 CH 18	 40 cm	 01/01/36/18/00/GHC	 18321093

HMN: 15.25.14.4005

Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 40 cm	 01/01/37/12/00/GHC	 18321124
	 CH 14	 40 cm	 01/01/37/14/00/GHC	 18321130
	 CH 16	 40 cm	 01/01/37/16/00/GHC	 18321147
	 CH 18	 40 cm	 01/01/37/18/00/GHC	 18321153
	 CH 20	 40 cm	 01/01/37/20/00/GHC	 18321176

Tiemannspitze

HMN: 15.25.14.4025

CARE FLOW  
Transurethrale Silikonelastomerkatheter, Couvelairespitze

CARE FLOW  
Transurethrale PVC Einmalkatheter Frauen + Männer
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✔	 Atraumatische Nelatonspitze zur  
	 komplikationslosen Passage der 
	 Prostataloge.

✔	 Optimale Drainage- und Spülleistung 
	 durch zwei seitlich versetzte Drainageaugen.

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit und 
	 geringe Inkrustationsneigung.

✔ 	Die sichere Fixierung der Katheter in der Blase 
	 wird durch die hohe Ballonkapazität erzielt. 

✔ 	Verwenden Sie hierfür unsere Blockerspritze 
	 mit 10%iger Glycerinlösung.  

✔	 Röntgenkontraststreifen zur radiologischen 
	 Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die 3-Wege Ballonkatheter ermöglichen 
	 das Zuführen von Spüllösungen und eignen 
	 sich zur postoperativen Langzeitdrainage.

Nelatonspitze

Produktspezifikationen:

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 18	 30 ml	 40 cm	 01/01/22/18/30/GHC	 15618237
	 CH 20	 30 ml	 40 cm	 01/01/22/20/30/GHC	 15618243
	 CH 22	 30 ml	 40 cm	 01/01/22/22/30/GHC	 15618266
	 CH 24	 30 ml	 40 cm	 01/01/22/24/30/GHC	 15618295

Ballonvolumen: 30 ml

Verpackung: steril  

✔	 Atraumatische, knickstabile Dufourspitze 
	 zur komplikationslosen Passage der 
	 Prostataloge.

✔	 Optimale Drainage- und Spülleistung
	 durch zwei seitlich versetzte Drainage- 
	 augen und offener Spitze.

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 	
	 Harnblase durch großes Ballonvolumen. 

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung.  

✔	 Röntgenologische Darstellung der Spitze.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die 3-Wege Ballonkatheter ermöglichen 
	 das Zuführen von Spüllösungen und eignen 
	 sich zur postoperativen Langzeitdrainage.

Dufourspitze

Verpackung: steril  

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 40-70 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 18	 40 ml	 40 cm	 01/01/16/18/40/GHC	 01151178
	 CH 20	 50 ml	 40 cm	 01/01/16/20/50/GHC	 01151184
	 CH 22	 60 ml	 40 cm	 01/01/16/22/60/GHC	 01151190
	 CH 24	 70 ml	 40 cm	 01/01/16/24/80/GHC	 01151379 HMN: 15.25.15.3035HMN: 15.25.15.3044

CARE FLOW  
Transurethrale 100% Silikonspülkatheter, Dufourspitze

CARE FLOW  
Transurethrale 100% Silikonspülkatheter, Nelatonspitze
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✔	 Atraumatische, knickstabile Mercierspitze 
	 zur komplikationslosen Passage der 
	 Prostataloge.

✔	 Gute Drainage- und Spülleistung durch 
	 zwei seitlich versetzte Drainageaugen.

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit und 		
	 geringe Inkrustationsneigung.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch großes Ballonvolumen. 

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Röntgenologische Darstellung der Spitze.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die 3-Wege Ballonkatheter ermöglichen 
	 das Zuführen von Spüllösungen und eignen 
	 sich zur postoperativen Langzeitdrainage.

Verpackung: steril  

Produktspezifikationen:

Mercierspitze

Ballonvolumen: 40-70 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 18	 40 ml	 40 cm	 01/01/18/18/40/GHC	 01151511
	 CH 20	 50 ml	 40 cm	 01/01/18/20/50/GHC	 01151528
	 CH 22	 60 ml	 40 cm	 01/01/18/22/60/GHC	 01151534
	 CH 24	 70 ml	 40 cm	 01/01/18/24/70/GHC	 01151540 HMN: 15.25.15.3037

✔	 Atraumatische, knickstabile Couvelaire- 
	 spitze zur komplikationslosen Passage  
	 der Prostataloge. 

✔	 Optimale Drainage- und Spülleistung durch 
	 zwei seitlich versetzte Drainageaugen und 
	 offener Spitze.

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit und 		
	 geringe Inkrustationsneigung.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch großes Ballonvolumen. 

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Röntgenologische Darstellung der Spitze.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Die 3-Wege Ballonkatheter ermöglichen 
	 das Zuführen von Spüllösungen und eignen 
	 sich zur postoperativen Langzeitdrainage.

Couvelairespitze

Verpackung: steril 

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 40-70 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 18	 40 ml	 40 cm	 01/01/17/18/40/GHC	 01151385
	 CH 20	 50 ml	 40 cm	 01/01/17/20/50/GHC	 01151391
	 CH 22	 60 ml	 40 cm	 01/01/17/22/80/GHC	 01151416
	 CH 24	 70 ml	 40 cm	 01/01/17/24/80/GHC	 01151439 HMN: 15.25.15.3036

CARE FLOW  
Transurethrale 100% Silikonspülkatheter, Couvelairespitze

CARE FLOW
Transurethrale 100% Silikonspülkatheter, Mercierspitze
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✔ 	Der integral Ballon ist übergangslos in den
	 Katheterschaft eingearbeitet, so dass schmerz- 
	 hafte Stauchungen an der Faszie beim Einlegen 
	 der Katheter verhindert werden.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon.

✔ 	Hohe Drainageleistung durch großes Innen- 
	 lumen und zentral offene Spitze.  

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 		
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Kurze, zentral offene Spitze.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 03-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 03 ml	 40 cm	 01/02/12/10/05/GHC	 01152568
	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/02/12/12/05/GHC	 01152574
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/02/12/14/05/GHC	 01152605
	 CH 16	 10 ml	 40 cm	 01/02/12/16/10/GHC	 01152611
	 CH 18	 10 ml	 40 cm	 01/02/12/18/10/GHC	 01152628
	 CH 20	 10 ml	 40 cm	 01/02/12/20/10/GHC	 01152700
	 CH 22	 10 ml	 40 cm	 01/02/12/22/10/GHC	 01152717

Verpackung: steril  

✔ 	Die Katheter sind mit einem integral Ballon aus- 
	 gestattet, so dass der Schaft keinen Kaliber- 
	 sprung hat. Schmerzhafte Stauchungen an der 
	 Faszie beim Einlegen des Katheters werden 
	 dadurch verhindert.

✔	 Die Katheter zeichnen sich durch guten Trage- 
	 komfort aus.

✔ 	Für die sichere Fixierung der Katheter in der 
	 Blase verwenden Sie unsere Blockerspritze  
	 mit 10%-iger Glycerinlösung. 

✔ 	Hervorragende Gewebeverträglichkeit  
	 und geringe Inkrustrationsneigung durch 
	 100% Silikon.

✔ 	Kurze, zentral offene Spitze.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur radiologischen 
	 Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Verpackung: steril 

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Ballonvolumen: 05-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 41 cm	 01/02/09/12/05/GHC	 16840937
	 CH 14	 05 ml	 41 cm	 01/02/09/14/05/GHC	 16840943
	 CH 16	 10 ml	 41 cm	 01/02/09/16/10/GHC	 16840972
	 CH 18	 10 ml	 41 cm	 01/02/09/18/10/GHC	 16840989
	 CH 20	 10 ml	 41 cm	 01/02/09/20/10/GHC	 16840995
	 CH 22	 10 ml	 41 cm	 01/02/09/22/10/GHC	 16841003

Produktspezifikationen:

CARE FLOW UNIBAL
Suprapubische 100% Silikonkatheter

CARE FLOW
Suprapubische 100% Silikonkatheter, mit Stopfen
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✔ 	Der integral Ballon ist übergangslos in den
	 Katheterschaft eingearbeitet, so dass schmerz- 
	 hafte Stauchungen an der Faszie beim Einlegen 
	 der Katheter verhindert werden.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon.

✔ 	Hohe Drainageleistung durch großes Innen- 
	 lumen und zentral offene Spitze.  

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 		
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Kurze, zentral offene Spitze.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Produktspezifikationen:

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Ballonvolumen: 03-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 03 ml	 33 cm	 01/02/13/10/03/GHC	 01152746
	 CH 12	 05 ml	 33 cm	 01/02/13/12/05/GHC	 01152812
	 CH 14	 05 ml	 33 cm	 01/02/13/14/05/GHC	 01152829
	 CH 16	 10 ml	 33 cm	 01/02/13/16/10/GHC	 01152841
	 CH 18	 10 ml	 33 cm	 01/02/13/18/10/GHC	 01152918
	 CH 20	 10 ml	 33 cm	 01/02/13/20/10/GHC	 01152924
	 CH 22	 10 ml	 33 cm	 01/02/13/22/10/GHC	 01152947

Verpackung: steril

✔ 	Der integral Ballon ist übergangslos in den
	 Katheterschaft eingearbeitet, so dass schmerz- 
	 hafte Stauchungen an der Faszie beim Einlegen 
	 der Katheter verhindert werden.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon.

✔ 	Hohe Drainageleistung durch großes Innen- 
	 lumen und zentral offene Spitze.  

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 		
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Kurze, zentral offene Spitze.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 03-10 ml

Verpackung: steril                

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 03 ml	 40 cm	 01/02/14/10/03/GHC	 10198115
	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/02/14/12/05/GHC	 10198121
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/02/14/14/05/GHC	 10198138
	 CH 16	 10 ml	 40 cm	 01/02/14/16/10/GHC	 10198144
	 CH 18	 10 ml	 40 cm	 01/02/14/18/10/GHC	 10198150
	 CH 20	 10 ml	 40 cm	 01/02/14/20/10/GHC	 10198167
	 CH 22	 10 ml	 40 cm	 01/02/14/22/10/GHC	 10198173

Verpackung: steril

CARE FLOW UNIBAL
Suprapubische integral 100% Silikonkatheter, mit Stopfen

CARE FLOW UNIBAL
Suprapubische integral 100% Silikonkatheter, kurz 
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✔	 Die Katheter sind mit einem integral Ballon 
	 ausgestattet, so dass der Schaft keinen 
	 Kalibersprung hat. Schmerzhafte Stauchungen
	 an der Faszie beim Einlegen des Katheters 
	 werden dadurch verhindert.

✔	 Die Katheter zeichnen sich durch guten
	 Tragekomfort aus. 
	
✔	 Für die sichere Fixierung der Katheter in der 
	 Blase verwenden Sie unsere Blockerspritze 
	 mit 10%-iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 
	 und geringe Inkrustrationsneigung durch 
	 100% Silikon.

✔	 Kurze, zentral offene Spitze.

✔	 Katheterspitze mit Röntgenkontraststreifen 
	 zur radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Produktspezifikationen:

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Ballonvolumen: 05-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 41 cm	 01/02/11/12/05/GHC	 16841026
	 CH 14	 05 ml	 41 cm	 01/02/11/14/05/GHC	 16841032
	 CH 16	 10 ml	 41 cm	 01/02/11/16/10/GHC	 16841049
	 CH 18	 10 ml	 41 cm	 01/02/11/18/10/GHC	 16841061
	 CH 20	 10 ml	 41 cm	 01/02/11/20/10/GHC	 16841078
	 CH 22	 10 ml	 41 cm	 01/02/11/22/10/GHC	 16841084

Verpackung: steril

✔ 	Der integral Ballon ist übergangslos in 
	 den Katheterschaft eingearbeitet, so dass 
	 schmerzhafte Stauchungen an der Faszie  
	 beim Einlegen der Katheter verhindert werden.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon.

✔ 	Hohe Drainageleistung durch großes Innen- 
	 lumen und zentral offene Spitze.  

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 		
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Kurze, zentral offene Spitze.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Produktspezifikationen:

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Ballonvolumen: 05-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/02/22/12/05/GHC	 11851037
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/02/22/14/05/GHC	 11851043
	 CH 16	 10 ml	 40 cm	 01/02/22/16/10/GHC	 11851072
	 CH 18	 10 ml	 40 cm	 01/02/22/18/10/GHC	 11851089
	 CH 20	 10 ml	 40 cm	 01/02/22/20/10/GHC	 11851095
	 CH 22	 10 ml	 40 cm	 01/02/22/22/10/GHC	 11851126
	 CH 24	 10 ml	 40 cm	 01/02/22/24/10/GHC	 11851132

Verpackung: steril

BLUECATH
Suprapubische integral 100% Silikonkatheter, mit Stopfen

CARE FLOW 
Suprapubische 100% Silikonkatheter integral blue, mit Stopfen
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✔ 	Der integral Ballon ist übergangslos in den
	 Katheterschaft eingearbeitet, so dass schmerz- 
	 hafte Stauchungen an der Faszie beim Einlegen 
	 der Katheter verhindert werden.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon.

✔ 	Hohe Drainageleistung durch großes Innen- 
	 lumen und zentral offene Spitze.  

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 		
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Dilatationsspitze mit zentraler Bohrung  
	 erleichtert das Einführen des Katheters.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Dilatationsspitze mit zentraler 
Bohrung, integral Ballon

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 05-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/02/21/12/05/GHC	 11850948
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/02/21/14/05/GHC	 11850954
	 CH 16	 10 ml	 40 cm	 01/02/21/16/10/GHC	 11850983
	 CH 18	 10 ml	 40 cm	 01/02/21/18/10/GHC	 11851008
	 CH 20	 10 ml	 40 cm	 01/02/21/20/10/GHC	 11851014
	 CH 22	 10 ml	 40 cm	 01/02/21/22/10/GHC	 11851020

Verpackung: steril 

✔ 	Der integral Ballon ist übergangslos in den
	 Katheterschaft eingearbeitet, so dass schmerz- 
	 hafte Stauchungen an der Faszie beim Einlegen 
	 der Katheter verhindert werden.

✔ 	Sichere Fixierung des Katheters in der 		
	 Harnblase durch den integral Ballon.

✔ 	Hohe Drainageleistung durch großes Innen- 
	 lumen und zentral offene Spitze.  

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze
	 mit 10%iger Glycerinlösung. 

✔	 Hervorragende Gewebeverträglichkeit 		
	 und geringe Inkrustationsneigung.

✔	 Kurze, zentral offene Spitze.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

✔	 Graduierung zur optimalen Lagekontrolle.

✔	 Geeignet für Wechseldrähte, 
	 siehe auch Seite 32.

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 05-10 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 05 ml	 33 cm	 01/02/23/12/05/GHC	 11851149
	 CH 14	 05 ml	 33 cm	 01/02/23/14/05/GHC	 11851155
	 CH 16	 10 ml	 33 cm	 01/02/23/16/10/GHC	 11851161
	 CH 18	 10 ml	 33 cm	 01/02/23/18/10/GHC	 11851178
	 CH 20	 10 ml	 33 cm	 01/02/23/20/10/GHC	 11851184
	 CH 22	 10 ml	 33 cm	 01/02/23/22/10/GHC	 11851190

Verpackung: steril 

BLUECATH
Suprapubische integral 100% Silikonkatheter, kurz, mit Stopfen

BLUECATH
Suprapubische integral 100% Silikonkatheter, Dilatationsspitze
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Bestandteile des Wechselset:
-  100% Silikon integral Ballonkatheter
-  PTFE-Führungsdraht, teflonbeschichtet

✔	 Gute Gleiteigenschaften und stabiles Vorschieben 
	 des Ballonkatheters über teflonbeschichteten  
	 Wechseldraht: Länge: 80 cm, 3 cm lange, gerade 
	 flexible Spitze, Drahtdurchmesser 0,035“.

✔	 Produktspezifikationen des
	 integral Ballonkatheters: 
	 siehe Seite 22.

✔ 	Dazu verwenden Sie unsere 
	 Blockerspritze mit 
	 10%iger Glycerinlösung.

Produktspezifikationen:

Zentral offene Spitze,
integral Ballon

Ballonvolumen: 03-05 ml

Draht	 Spitze	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 besch.	 3 cm flex.	 80 cm	 01/02/18/80/35	 14166431

Führungsdraht

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 03 ml	 40 cm	 01/02/16/10/03/GHC	 01153154
	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/02/16/12/05/GHC	 01153160
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/02/16/14/05/GHC	 01153183
	 CH 16	 05 ml	 40 cm	 01/02/16/16/10/GHC	 16506380

Wechselset, inkl. Führungsdraht

Verpackung: steril 

Bestandteile des Punktionsset:
✔  100% Silikon integral Ballonkatheter 		
		  Spaltkanüle mit Spezialschliff.

✔  Innendurchmesser der Spaltkanüle
		  ist optimal auf die integral Ballon- 
		  katheter abgestimmt:

		  Spaltkanüle: 
		  CH 13,8 (4,6 mm), Stichlänge 120 mm, 
		  für Ballonkatheter CH 10 und 12

		  Spaltkanüle: 
		  CH 16,8 (5,6 mm), Stichlänge 120 mm, 
		  für Ballonkatheter CH 14

✔	 Produktspezifikationen des integral Ballon- 
		  katheters: siehe Seite 22.

✔	 Dazu verwenden Sie unsere Blockerspritze 
		  mit 10%iger Glycerinlösung.

Produktspezifikationen:

Ballonvolumen: 03-05 ml

Zentral offene Spitze, 
integral Ballon

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 03 ml	 40 cm	 01/02/15/10/03/GHC	 01153059
	 CH 12	 05 ml	 40 cm	 01/02/15/12/05/GHC	 01153065
	 CH 14	 05 ml	 40 cm	 01/02/15/14/05/GHC	 01153088

Verpackung: steril 

CARE FLOW Unibal
Suprapubisches integral Punktionsset

CARE FLOW Unibal
Suprapubisches integral Wechselset
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✔ 	Die Ballonkatheter haben eine her- 
	 vorragende Gewebeverträglichkeit  
	 und eine geringe Inkrustationsneigung. 

✔ 	Die Katheter eignen sich zur Langzeit-
	 drainage.

✔ 	Kurze, zentral offene, dilatierende 
	 Nelatonspitze.

✔ 	Hohe Drainageleistung durch 
	 jeweils zwei Katheteraugen vor 
	 und hinter dem Ballon.

✔ 	Graduiert.

✔ 	100% Silikon.

✔	 Röntgenkontraststreifen zur 
	 radiologischen Darstellung.

✔	 MRT-Kompatibilität.

Produktspezifikationen:

Dilatierende Nelatonspitze 
mit zentraler Bohrung, 
Integral Ballon

Ballonvolumen: 1,5 - 5,0 ml

Größe	 Ballon	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 1,5 ml	 40 cm	 01/03/10/10/01/GHC	 13851171
	 CH 12	 2,0 ml	 40 cm	 01/03/10/12/02/GHC	 13851188
	 CH 14	 3,0 ml	 40 cm	 01/03/10/14/03/GHC	 13851202
	 CH 16	 5,0 ml	 40 cm	 01/03/10/16/05/GHC	 13851219
	 CH 18	 5,0 ml	 40 cm	 01/03/10/18/05/GHC	 13851225

Verpackung: steril 

✔ 	Gute Gleiteigenschaften und stabiles Vorschieben
	 des Ballonkatheters über teflonbeschichteten  
	 Wechseldraht.  

✔ 	Führungsdraht aus Edelstahl mit PTFE-/Teflon- 
	 beschichtung.

✔ 	Ausführungen mit gerader Spitze in den 
	 Längen 80 cm und 100 cm.

✔ 	Für alle suprapubischen Katheter in diesem 
	 Katalog geeignet.

✔ 	Hohe Knickstabilität durch stabilen  
	 Führungsdraht für urologische Eingriffe. 

✔ 	Fester Lunderquist-Führungsdraht  
	 aus Edelstahl.

✔ 	Gute Gleiteigenschaften durch PTFE-/ 
	 Teflonbeschichtung.

✔ 	Flexible J-Spitze gewährleistet sichere 
	 Anwendung.

Produktspezifikationen:

Produktspezifikationen:

	 Typ	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN	 Draht/Inch	 Spitze, Material und Form

Standard	 100 cm	 01/02/18/100/35/GHC	 14166425	 0,035“	 PTFE beschichtet, Edelstahl, gerade

Standard	 80 cm	 01/02/18/80/35	 14166431	 0,035“	 PTFE beschichtet, Edelstahl, gerade

Lunderquist	 80 cm	 01/02/18/L80/35	 00444317	 0,035“	 PTFE beschichtet, Edelstahl, flexibel

Verpackung: steril 

Lunderquist-Führungsdraht 

Standard PTFE-Führungsdraht 

Einführhilfe

FÜHRUNGSDRÄHTE NEPHROSTOMIE
Nephrostomie integral 100% Silikonkatheter
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Produktspezifikationen: 

CARE FLOW Katheterventil mit Kippschalter

Ein Katheterventil ist eine optimale Lösung für den mobilen und selbstständigen Anwender, der mit einem trans- 
urethralen oder suprapubischen Katheter versorgt wird. Durch das Katheterventil wird die Blasenmuskulatur 
weiter ständig trainiert. Die Blasenentleerung findet im natürlichen Rhythmus des Anwenders statt. Dies erhöht 
nachhaltig die Lebensqualität. Alle abgebildeten Ventile können an alle gängigen Dauerkatheter angeschlossen 
werden.

✔	 Einhändig bedienbar.
✔	 Für Rechts- oder Linkshänder.
✔	 Kann an Urindrainagesysteme 
	 angeschlossen werden.
✔	 Sichere Handhabe durch Kippverschluss.

	 Artikelnummer	 PZN

03/05/10/02/GHC 	 12378382

Verpackung: steril  

Produktspezifikationen: 

CareVent® Katheterventil mit Schiebemechanismus

✔	 Kann an Urindrainagesysteme angeschlossen werden.	
✔	 Einhändig bedienbar.
✔	 Für Rechts- oder Linkshänder.
✔	 Farbliche Kennung zur einfachen Handhabung.
✔	 Durch Verbindungsstück zur Nachtableitung geeignet.

	 Artikelnummer	 PZN

03/02/10/01/GHC	 01914676

Verpackung: steril  

✔	 Das Katheterlegeset ist in eine äußere und in 
	 eine innere Verpackung unterteilt.

✔	 Die Bestandteile der äußeren Verpackung sind:	
	 Eine sterile 10 ml Spritze zum Entblocken 		
	 des liegenden Katheters.
	 Schleimhautdesinfektion Octenisept 15 ml
	 Zusätzlich beim Comfort Eco: 
	 Gleitgel 6 ml.

✔	 Die Bestandteile der inneren sterilisierten 		
	 Verpackung benötigt man zur Neuanlage 		
	 eines transurethralen Katheters.

Produktspezifikationen:

Verpackung: steril  

10 ml Spritze1 Schale

1 Blockerspritze 	 3 NITRIL  
mit 10% Glycerin	 Handschuhe 1 Schlitztuch

1 Pinzette6 Tupfer

2 Unterlagen

Schleimhaut-
desinfektion

Zusätzlich im
Comfort Eco:

Octenisept, 15 ml Lubricare, 6 ml

Bestandteile der Kathterlegesets sind

Weitere Größen und Längen auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen

Comfort 	 01/01/99/KL/CO	 14209815

Comfort Eco	 01/01/99/KL/CE	 16134211

Artikel 	 Artikelnummer	 PZN

CARE SET 
Katheterlegeset Comfort und Comfort Eco

Katheterventile
CARE FLOW, CareVent®

HMN: 15.25.16.0031
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MiroValve® Katheterventil

✔	 Einhändig bedienbar.
✔	 Für Rechts- oder Linkshänder.
✔	 Selbsthaftendes Material des Ventils verhindert
	 unbeabsichtigtes Herausrutschen.
✔	 Kann an Urindrainagesysteme angeschlossen werden.
✔	 Kontinuierliches Entleeren der Blase 
	 in der Nacht / innovative Technik.
✔	 Automatischer Stopp des Rückflusses bei  
	 Entfernung des Urinbeutels. 

✔	 Eine Kontamination durch permanentes Einsetzen
	 und Lösen eines Katheterstopfens entfällt.
✔	 Einhändig bedienbar.
✔	 Leichtgängige Druckmechanik.
✔	 Selbsttätiges Schließen nach Loslassen 
	 des Druckknopfes.

Produktspezifikationen: 

Produktspezifikationen: 

Verpackung: steril 

	 Artikelnummer	 PZN

03/04/10/01/Miro	 05020510

Katheterventile
Miro Valve®, UROMED

Neben dem Sortiment an Kathetern, Drainage- und Haltesystemen liefern wir Ihnen auch das erforderliche Zube-
hör, um die Versorgung mit ableitenden Inkontinenzhilfsmitteln und den Katheterwechsel optimal durchführen 
zu können, und dadurch eine hohe Versorgungsqualität zu erreichen.

Hervorheben möchten wir:
	 •	Die Blockerspritze mit 10%iger Glycerinlösung, 10 ml (Art.-Nr. 01/01/99/KB/10/GHC), sichert das  
		  Ballonvolumen über die Tragedauer des Ballonkatheters, ohne dass das Füllmedium diffundiert.  
		  Der Ballon-Katheter bleibt somit gut fixiert und das Risiko von Dislokationen kann nahezu ausgeschlossen 
		  werden. 
	 •	Das Gleitgel LUBRICARE, 6 ml (Art.-Nr. 01/01/99/GG/06/001), haftet sehr gut an der Schleimhaut 
		  an und hat ausgezeichnete Gleiteigenschaften, so dass der Katheterwechsel reibungslos durchgeführt  
		  werden kann. 

Bei den dargestellten Produkten handelt es sich um einen Programmauszug; weitere Artikel gerne auf Nachfrage. 

Zubehör rund um den Katheterwechsel

1. 2.

Blockerspritze mit 10%iger 
Glycerinlösung, 10 ml

Gleitgel, 06 ml Katheterstopfen

3.

Zubehör

UROMED Katheterventil Universal

Verpackung: steril

Produkt	 Artikelnummer	 PZN	 Typ

	Katheterventil	 03/03/10/01/Uro	 04741874	 1500

	Katheterventil + Kupplungsstück	 03/03/10/02/Uro	 07198560	 1501

	Kupplungsstück	 03/03/10/03/Uro	 07198577	 1505 HMN: 15.25.16.0017

HMN: 15.25.16.0023

Klettfixierpflaster

4.

	 Produkt	 Artikelnummer	 PZN	 VE	 HMN

	 Blockerspritze, 10 ml	 01/01/99/KB/10/GHC	 06718980	 1 Stk.	 15.99.99.0006

	 LUBRICARE Gleitgel, 06 ml	 01/01/99/GG/06/001	 13360220	 1 Stk.	 15.99.99.1002

	 LUBRICARE Gleitgel, 06 ml	 01/01/99/GG/06/25	 16938435	 25 Stk.	 15.99.99.1002

	 HydroTouch Gleitgel, 06 ml	 01/01/99/HT/06/25	 19460951	 25 Stk.	

	 Katheterstopfen	 01/01/99/K/ST/GHC	 14354919	 1 Stk.	 15.25.16.0013

	 Urimed Klett Größe: klein	 01/01/99/URI/KL/10	 03501814	 10 Stk.	 15.99.99.0008

	 Urimed Klett Größe: groß	 01/01/99/URI/KL/G10	 03501820	 10 Stk.	 15.99.99.0008

1.

2.

3.

4.

Verpackung: steril                
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✔ 	Die CARE CON comfort überzeugen durch 
	 ein angenehm zu tragendes Silikonmaterial 
	 und einen sicheren Halt.

✔ 	Die Materialdicke des Schaftes wurde so 
	 entwickelt, dass das Material sich sanft und
	 flexibel anschmiegt, und durch festen Halt 
	 eine hohe Sicherheit bietet.

✔ 	Der stabile Schlauchansatz verhindert ein
	 Abknicken des Urinalkondoms und ermöglicht
	 eine feste Verbindung mit dem angeschlosse-
	 nen Beutel.

✔ 	Geringe Abstufungen der einzelnen Durch-
	 messer sichern eine optimale Passgenauigkeit.

✔ 	Das medizinische Silikonmaterial erhält die
	 Atmungsaktivität der Haut.

✔ 	Durch das transparente Material sind jederzeit
	 etwaige Hautveränderungen oder Reizungen
	 zu erkennen. 

✔	 Mit einer Schaftlänge von 8,0 cm und einer 
	 Klebefläche von 4,5 cm entspricht das 
	 CARE CON comfort den Anforderungen 
	 vieler Urinalkondomträger.

Produktspezifikationen:

Größe	 Schaft/Klebefläche 	 Artikelnummer	 PZN

	 25 mm	 8,0 cm / 4,5 cm	 01/01/27/01/25/GHC	 17520554
	 28 mm	 8,0 cm / 4,5 cm	 01/01/27/01/28/GHC	 17520583
	 30 mm	 8,0 cm / 4,5 cm	 01/01/27/01/30/GHC	 17520620
	 32 mm	 8,0 cm / 4,5 cm	 01/01/27/01/32/GHC	 17520637
	 36 mm	 8,0 cm / 4,5 cm	 01/01/27/01/36/GHC	 17520643    
	 41 mm	 8,0 cm / 4,5 cm	 01/01/27/01/41/GHC	 17520666

Verpackung: unsteril | Verpackungseinheit: 30 Stk.                 

✔ 	Die CARE CON special überzeugen durch ein
	 angenehm zu tragendes Silikonmaterial und
	 einem sicheren Halt, trotz der kurzen Schaft-
	 länge.

✔ 	Die Dicke des Schaftes wurde so entwick-
	 elt, dass das Material sich sanft und flexibel
	 anschmiegt, und durch festen Halt eine hohe
	 Sicherheit bietet.

✔ 	Der stabile Ansatz verhindert ein Abknicken
	 des Urinalkondoms und ermöglicht eine feste
	 Verbindung mit dem angeschlossenen Beutel.

✔ 	Geringe Abstufungen der einzelnen Durch-
	 messer sichern eine optimale Passgenauigkeit.

✔ 	Das medizinische Silikonmaterial erhält die
	 Atmungsaktivität der Haut.  

✔	 Durch das transparente Material sind jederzeit
	 etwaige Hautveränderungen oder Reizungen
	 zu erkennen. 

✔ 	Mit einer Schaftlänge von 5,0 cm und einer 
	 Klebefläche von 4,0 cm entspricht das 
	 special-Modell den speziellen Anforderungen
	 der Anwender mit zurückgezogenem, retra-
	 hiertem Penis.

Produktspezifikationen:

Verpackung: unsteril | Verpackungseinheit: 30 Stk.

Größe	 Schaft/Klebefläche 	 Artikelnummer	 PZN

	 25 mm	 5,0 cm / 4,0 cm	 01/01/27/02/25/GHC	 17520672
	 28 mm	 5,0 cm / 4,0 cm	 01/01/27/02/28/GHC	 17520689
	 30 mm	 5,0 cm / 4,0 cm	 01/01/27/02/30/GHC	 17520703
	 32 mm	 5,0 cm / 4,0 cm	 01/01/27/02/32/GHC	 17520726
	 36 mm	 5,0 cm / 4,0 cm	 01/01/27/02/36/GHC	 17520732    
	 41 mm	 5,0 cm / 4,0 cm	 01/01/27/02/41/GHC	 17520749HMN: 15.25.04.7049 HMN: 15.25.04.7047

comfort | Typ I

CARE CON comfort | Typ I – der Standard für Anforderungen vieler Anwender

Schaftlänge: 8,0 cm

Klebefläche: 4,5 cm
special | Typ II

CARE CON special | Typ II für Anwender mit kurzem, retrahiertem Penis

Schaftlänge: 5,0 cm

Klebefläche: 4,0 cm

CARE CON comfort | Typ I
Urinalkondome aus 100% Silikon

CARE CON special | Typ II
Urinalkondome aus 100% Silikon
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✔ 	Ziehharmonika-Knickschutz als Schutz vor Harnstau.

✔ 	Dehnbares und atmungsfähiges Silikon für einen  
	 sehr guten Sitz und ein angenehmes Tragegefühl.  
	 Das Kondom-Urinal lässt sich schmerzfrei wieder 
	 ablösen.

✔ 	Doppelter Abrollstreifen.

✔ 	Kompakte, diskrete und praktische Verpackung.

Produktspezifikationen:

Verpackung: unsteril | Verpackungseinheit: 30 Stk.               

	 Farbe	 Größe	 Schaft	 Umfang 	 Artikelnummer	 PZN

	 Rot	 21 mm	 5,0 cm	 66 mm	 01/01/28/32/21	 02326622
	 Gelb 	 25 mm	 5,0 cm 	 79 mm 	 01/01/28/32/25	 02326645
	 Grün 	 30 mm 	 5,0 cm	 94 mm 	 01/01/28/32/30	 02326651
	 Blau 	 35 mm 	 5,0 cm	 110 mm 	 01/01/28/32/35	 02334337
	 Gelb 	 25 mm 	 8,0 cm	 79 mm 	 01/01/28/30/25/gelb	 02294313
	 Lila 	 28 mm 	 8,0 cm	 88 mm 	 01/01/28/30/28/lila	 11027338
	 Grün 	 30 mm 	 8,0 cm	 94 mm 	 01/01/28/30/30	 02294342
	 Blau 	 35 mm 	 8,0 cm	 110 mm 	 01/01/28/30/35	 02294365
	 Grau 	 40 mm 	 8,0 cm	 126 mm 	 01/01/28/30/40/grau	 02294388 HMN: 15.25.04.7019

Verpackung: unsteril | Verpackungseinheit: 30 Stk.

Produktspezifikationen:

Größe	 Schaft/Klebefläche 	 Artikelnummer	 PZN

	 25 mm     	 8,0 cm / 7,0 cm	 01/01/27/03/25/GHC	 17520755
	 28 mm	 8,0 cm / 7,0 cm	 01/01/27/03/28/GHC	 17520761
	 30 mm	 8,0 cm / 7,0 cm	 01/01/27/03/30/GHC	 17520784
	 32 mm	 8,0 cm / 7,0 cm	 01/01/27/03/32/GHC	 17520790
	 36 mm	 8,0 cm / 7,0 cm	 01/01/27/03/36/GHC	 17520809
	 41 mm	 8,0 cm / 7,0 cm	 01/01/27/03/41/GHC	 17520815

✔ 	Die CARE CON active überzeugen durch ein
	 angenehm zu tragendes Silikonmaterial und
	 einem sicheren Halt mit extra-langer Klebe-
	 fläche.

✔ 	Die Dicke des Schaftes wurde so entwick-
	 elt, dass das Material sich sanft und flexibel
	 anschmiegt - und durch festen Halt eine hohe
	 Sicherheit bietet.

✔ 	Der stabile Ansatz verhindert ein Abknicken
	 des Urinalkondoms und ermöglicht eine feste
	 Verbindung mit dem angeschlossenen Beutel.

✔ 	Geringe Abstufungen der einzelnen Durch-
	 messer sichern eine optimale Passgenauigkeit.

✔ 	Das medizinische Silikonmaterial erhält die
	 Atmungsaktivität der Haut.  

✔	 Durch das transparente Material sind jederzeit
	 etwaige Hautveränderungen oder Reizungen
	 zu erkennen.

✔ 	Mit einer Schaftlänge von 8,0 cm und einer 
	 Klebefläche von 7,0 cm entspricht das 
	 active-Modell den speziellen Anforderungen
	 der sportlichen und aktiven Anwender.

HMN: 15.25.04.7048

CARE CON active | Typ III für sportliche und sehr aktive Anwender

Schaftlänge: 8,0 cm

Klebefläche: 7,0 cm
active | Typ III

CARE CON active | Typ III
Urinalkondome aus 100% Silikon

Conveen® Optima
Silikon, selbsthaftend
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CARE CATH 
IK-Einmalkatheter, hydrophil, 41 cm, Nelaton

✔	 Sehr gute Gleitfähigkeit durch hydrophile 
	 Beschichtung.

✔	 Sofort einsatzfähig durch gebrauchsfertige, 
	 hydrophile Beschichtung.

✔	 Atraumatische Anwendung durch abgerundete
	 Drainageaugen.

✔	 Berührungsfreie Anwendung und gute Führbarkeit
	 des Katheters durch leicht zu lösendes Griffstück.

✔	 Gute Griffigkeit des Griffstücks ermöglicht gute
	 Handhabung, auch bei eingeschränkter Finger-
	 fertigkeit.

✔	 Konnektion von Urinauffangbeutel und/oder
	 Instillationslösung über Konus des Griffstück
	 leicht möglich.

Produktspezifikationen:

Atraumatische, abgerundete 
Drainageaugen

Griffigkeit des Griffstücks

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       HMN: 15.25.14.7012

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 41 cm	 LEIV-H1241	 18890833
	 CH 14	 41 cm	 LEIV-H1441	 18890856
	 CH 16	 41 cm	 LEIV-H1641	 18890862

CARE CATH

 
IK-Einmalkatheter, hydrophil, 17 cm, Nelaton

✔	 Sehr gute Gleitfähigkeit durch hydrophile 
	 Beschichtung.

✔	 Sofort einsatzfähig durch gebrauchsfertige, 
	 hydrophile Beschichtung.

✔	 Atraumatische Anwendung durch abgerundete
	 Drainageaugen.

✔	 Optimale Länge von 17 cm gewährleistet 
	 vollständige Blasenentleerung.

✔	 Berührungsfreie Anwendung und gute Führbarkeit
	 durch richtige Steifigkeit des Katheters.

✔	 Gute Griffigkeit des Griffstücks ermöglicht gute
	 Handhabung, auch bei eingeschränkter Finger-
	 fertigkeit.

✔	 Konnektion von Urinauffangbeutel und/oder
	 Instillationslösung über Konus des Griffstück
	 leicht möglich.

Produktspezifikationen:

Atraumatische, abgerundete 
Drainageaugen

Griffigkeit des Griffstücks

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       HMN: 15.25.14.7011

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 17 cm	 LIV-H1017	 18890885
	 CH 12	 17 cm	 LIV-H1217	 18890916
	 CH 14	 17 cm	 LIV-H1417	 18890922
	 CH 16 	 17 cm  	 LIV-H1617	 18890939

CARE CATH

CARE CATH
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Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk. 

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.                 

Curan Lady
Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

Curan Man
Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 38 cm	 01/05/09/45/12	 19342022
	 CH 14	 38 cm	 01/05/09/45/14	 19342039
	 CH 16	 38 cm	 01/05/09/45/16	 19342045

Produktspezifikationen:

✔	 Kompakte Einmalkatheter für eine diskrete Versorgung.

✔	 Gute Gleitfähigkeit durch Hydrogelbeschichtung.

✔	 Polierte Drainageaugen ermöglichen angenehmes 
	 Einführen und beugen Irritationen oder Verletzungen 
	 der Harnröhrenschleimhaut vor.

✔	 Einmalkatheter sind sofort gebrauchsfertig.

✔	 Das Kathetermaterial ist frei von Phthalat.

✔	 Trichter bietet Konnektionsmöglichkeit von 
	 Urin-Auffangbeutel oder zur Blaseninstillation.

Curan Lady & Man IK Einmalkatheter
mit Hydrogel-Beschichtung, für Frau & Mann

Curan Complete & Closed System IK Einmalkatheter
mit integriertem Auffangbeutel, für Frau & Mann

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 25 Stk.       

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.                 

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 40 cm	 01/05/09/55/12	 19341933
	 CH 14	 40 cm	 01/05/09/55/14	 19341956

Curan Complete mit Auffangbeutel, 
1.000ml

Produktspezifikationen:

✔	 Komplette Systeme mit Einmalkatheter und 
	 integriertem Auffangbeutel. 

✔	 Gute Gleitfähigkeit durch Hydrogelbeschichtung.

✔	 Polierte Drainageaugen ermöglichen ange- 
	 nehmes Einführen und beugen Irritationen 
	 oder Verletzungen der Harnröhrenschleim- 
	 haut vor.

✔	 Einmalkatheter sind sofort gebrauchsfertig.

✔	 Das Kathetermaterial ist frei von Phthalat.

✔	 Einführspitze kann hygienisch in die Harnröhre 
	 eingeführt werden, um den keimbesiedelten 
	 Harnröhreneingang, ohne Kontakt zum 
	 Katheter zu überwinden.

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 40 cm	 01/05/09/50/10	 19341850
	 CH 12	 40 cm	 01/05/09/50/12	 19341867
	 CH 14	 40 cm	 01/05/09/50/14	 19341896
	 CH 16	 40 cm	 01/05/09/50/16	 19341904

Curan Closed System mit Auffang-
beutel, 1.500ml

Atraumatische Katheter-
augen

Einführspitze

Curan Lady
Katheterlänge: 12 cm
HMN 15.25.14.7062

Curan Man
Katheterlänge: 38 cm
HMN 15.25.14.7078

Curan Complete Kompaktsystem
Auffangbeutel: 1.000 ml
HMN 15.25.14.8001

Curan Closed System
Auffangbeutel: 1.500 ml
HMN 15.25.14.8040

	 CH 08	 12 cm	 01/05/09/40/08	 19341962
	 CH 10	 12 cm	 01/05/09/40/10	 19341979
	 CH 12	 12 cm	 01/05/09/40/12	 19341985
	 CH 14	 12 cm	 01/05/09/40/14	 19341991
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HMN: 15.25.09.0006

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk. 

✔	 Diskret und kompakt gefaltet und verpackt.
✔	 Einfache Anwendung für unterwegs.
✔	 Leicht zu entsorgen durch kleines Format.
✔	 Fassungsvolumen von 700 ml.

SpeediBag, Urinbeutel für SpeediCath® Compact / Compact Plus 
Volumen	 Artikelnummer	 PZN

	 700 ml	 01/05/05/80/01	 03723957

Produktspezifikationen:

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.                 

HMN: 15.25.14.7044

SpeediCath® Compact Plus, Nelaton
Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 9 cm	 01/05/05/43/10	 05531498
	 CH 12	 9 cm	 01/05/05/43/12	 05531506
	 CH 14	 9 cm	 01/05/05/43/14	 05531512

Produktspezifikationen:

✔	 Alle Vorteile des SpeediCath® Compact, nur 
	 mit 2 cm längerem Katheter.

Produktspezifikationen:

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.                 

HMN: 15.25.14.7004

HMN: 15.25.14.7039
Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 06	 7 cm	 01/05/05/68/06	 05004209
	 CH 08	 7 cm	 01/05/05/42/08	 04244816
	 CH 10	 7 cm	 01/05/05/42/10	 04244822
	 CH 12	 7 cm	 01/05/05/42/12	 04244986
	 CH 14	 7 cm	 01/05/05/42/14	 04245017

SpeediCath® Compact, Nelaton

✔	 Sofort einsatzbar durch gebrauchsfertige, hydrophile Beschichtung.
✔	 Diskrete Versorgung auch für unterwegs aufgrund der kleinen,  
	 unauffälligen Verpackung.
✔	 Praktischer Griff erleichtert das hygienische Einführen des Katheters.
✔	 Besonders kurze Katheterlänge von 7 cm für die kurze weibliche 
	 Harnröhre.

SpeediCath® Compact
SpeediCath® Compact Plus, SpeediBag

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 20 Stk.       

HMN: 15.25.14.7075

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.                 

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 9 cm	 01/05/05/40/10	 10796359
	 CH 12	 9 cm	 01/05/05/40/12	 10796365
	 CH 14	 9 cm	 01/05/05/40/14	 10796371

SpeediCath® Compact Eve, Nelaton

Produktspezifikationen:

✔	 Erleichterte Anwendung durch dreieckige Form.

✔	 Sofort einsatzbar durch gebrauchsfertige,
	 hydrophile Beschichtung.

✔	 Ansprechende, diskrete Verpackung, 
	 insbesondere für unterwegs.

✔	 Leichtes Öffnen und Wiederverschließen 
	 durch Drehbewegung.

✔	 Kurze Katheterlänge von 9 cm für die 
	 weibliche Harnröhre.

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 9 cm	 01/05/05/61/10	 10358808
	 CH 12	 9 cm	 01/05/05/61/12	 09773152
	 CH 14	 9 cm	 01/05/05/61/14	 10358783

SpeediCath® Compact Set, Nelaton,
Fassungsvolumen 750 ml

HMN: 15.25.14.9047

HMN: 15.25.14.9047
HMN: 15.25.14.9039

✔	 Kompakter und diskreter Einmalkatheter mit 		
	 integriertem Beutel, Fassungsvolumen 750ml.

✔	 Sofort einsatzbar durch gebrauchsfertige, 
	 hydrophile Beschichtung.

✔	 Diskrete und hygienische Versorgung für 
	 unterwegs.

✔	 Kurze Katheterlänge von 9 cm für die 
	 weibliche Harnröhre.

Produktspezifikationen:

SpeediCath® Compact Eve und
SpeediCath® Compact Set
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✔	 Diskreter Einmalkatheter mit Teleskop-Prinzip.

✔	 Sofort einsatzbar durch gebrauchsfertige, 
	 hydrophile Beschichtung.

✔	 Ansprechende, diskrete Verpackung, 
	 insbesondere für unterwegs.

✔	 Durchmesser des Katheters von CH12-18.

Produktspezifikationen:

✔	 Katheter als einzigartiges Teleskopsystem mit 
	 Beutel mit einem Fassungsvolumen von 750 ml.

✔	 Sofort einsatzbar durch gebrauchsfertige,  
	 hydrophile Beschichtung.

✔	 Ansprechende, diskrete Verpackung,  
	 insbesondere für unterwegs. 

✔	 Durchmesser des Katheters von CH12-18.

HMN: 15.25.14.7050
Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12 /18	 34 cm	 01/05/05/31/12	 06905021

HMN: 15.25.14.9038
Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12 /18	 34 cm	 01/05/05/32/12	 09773146

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 20 Stk. 

SpeediCath® Compact

SpeediCath® Compact Set,
Fassungsvolumen 750 ml

Produktspezifikationen:

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.                 

SpeediCath® Compact und
SpeediCath® Compact Set

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 44 cm	 01/05/05/67/10	 17616231
	 CH 12	 44 cm	 01/05/05/67/12	 17616248
	 CH 14	 44 cm	 01/05/05/67/14	 17616254
	 CH 16	 44 cm	 01/05/05/67/16	 17616260

SpeediCath® Flex Set

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

✔	 Trockene Schutzfolie erleichtern das Einführen, 
	 ohne den Katheter selbst zu berühren.
✔	 Sofort einsatzbar durch gebrauchsfertige, 
	 hydrophile Beschichtung.
✔	 Der weiche Katheter mit flexibler Kugelspitze 
	 lässt sich sanft durch alle Biegungen der 
	 männlichen Harnröhre führen.
✔	 Nach der Anwendung wiederverschließbar für 
	 saubere Entsorgung.

✔	 Alle Vorteile des SpeediCath® Flex, zusätzlich mit 
	 integriertem Beutel, Fassungsvolumen 1000ml.

Produktspezifikationen:

Produktspezifikationen:

HMN: 15.25.14.7081

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 44 cm	 01/05/05/65/10/30	 11692662
	 CH 12	 44 cm	 01/05/05/65/12/30	 11692679
	 CH 14	 44 cm	 01/05/05/65/14/30	 11692685
	 CH 16	 44 cm	 01/05/05/65/16/30	 11692691

SpeediCath® Flex 

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

HMN: 15.25.14.9004

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

✔	 Alle Vorteile des SpeediCath® Flex, zusätzlich im diskreten Taschenformat.

Produktspezifikationen:

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 44 cm	 01/05/05/66/10/30	 16129776
	 CH 12	 44 cm	 01/05/05/66/12/30	 16129782
	 CH 14	 44 cm	 01/05/05/66/14/30	 16129799

SpeediCath® Flex im Taschenformat

HMN: 15.25.14.7081

SpeediCath® Flex
Typ Mann, flexible Kugelspitze
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Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 08	 17 cm	 01/05/03/63/22	 13751044
	 CH 10	 17 cm	 01/05/03/63/15	 13751073
	 CH 12	 17 cm	 01/05/03/63/24	 13751096
	 CH 14	 17 cm	 01/05/03/63/17	 13751110

	 CH 10	 40 cm	 01/05/03/63/10	 13751009
	 CH 12	 40 cm	 01/05/03/63/21	 13751015
	 CH 14	 40 cm	 01/05/03/63/18	 13751021
	 CH 16	 40 cm	 01/05/03/63/25	 13751038

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.      

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.      

✔	 Direkt aus der Verpackung gebrauchsfertig mit hydrophiler Beschichtung.
✔	 Diskrete und kompakte Verpackung.
✔	 Klappverschluss kann mit einer Hand geöffnet und geschlossen werden.
✔	 Eine einfache, und berührungsfreie Anwendung ist durch die genau  
	 richtige Steifigkeit des Einmalkatheters möglich.
✔	 Länge des Einmalkatheters stärkt das Sicherheitsgefühl, dass die Blase 
	 vollständig entleert werden kann.
✔	 Ein Auffangbeutel kann leicht angeschlossen werden, ohne dass der 
	 Einmalkatheter aus der Verpackung genommen werden muss.

Produktspezifikationen: 

Produktspezifikationen:

✔	 Sofort gebrauchsfähiger Einmalkatheter, einfach in der Anwendung.
✔	 Integrierter Auffangbeutel von 1.000 ml für unterwegs.
✔	 Einfaches Öffnen des Beutels durch integriertes Fingerloch.

Produktspezifikationen:

✔	 Kathetereigenschaften wie Infyna Plus nur mit Länge von 40 cm.
✔	 Ergonomische Führungshilfe für berührungsfreies Einführen.

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

Infyna Plus™ mit Auffangbeutel, Typ Frau

Infyna Plus™ mit Auffangbeutel, Typ Mann

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 08	 14 cm	 01/05/03/63/20	 15327853
	 CH 10	 14 cm	 01/05/03/63/16	 15327876
	 CH 12	 14 cm	 01/05/03/63/12	 15327882
	 CH 14	 14 cm	 01/05/03/63/14	 15327899

Infyna Chic™

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

HMN: 15.25.14.9051

HMN: 15.25.14.9050

HMN: 15.25.14.7100

Infyna Chic™ und Infyna Plus™ Einmalkatheter
Typ Frau und Mann, Nelaton

✔	 100% berührungsfreie Anwendung durch Schutzhülse und Schutzfolie. 
✔	 Risiko eines Bakterientransfers in den Harntrakt durch Schutzhülse reduziert.
✔	 Direkt aus der Verpackung gebrauchsfertig mit hydrophiler Beschichtung.
✔	 Einfaches Öffnen der Verpackung durch Fingerlöcher.
✔	 In Katheterlängen von 20 cm und 40 cm verfügbar.
✔	 40 cm Vapro Einmalkatheter auch 
	 mit Tiemannspitze verfügbar!

✔	 Vorteile wie bei Vapro, zusätzlich 
	 mit integriertem Auffangbeutel
	 von 1.000 ml.

Produktspezifikationen:

Produktspezifikationen:

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 25 Stk. 

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk. (Nelaton), 25 Stk. (Tiemann) 

Fragen Sie auch gerne 
nach dem VaPro Pocket™ 

und VaPro Plus Pocket™ 
im diskreten Taschenformat.

HMN: 15.25.14.9032

Nelaton, 40 cm:
HMN: 15.25.14.7036

Nelaton, 20 cm:
HMN: 15.25.14.7036

Tiemann:
HMN: 15.25.14.7037

Größe	 Spitze	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 Nelaton	 20 cm	 01/05/03/61/12	 13751268
	 CH 14	 Nelaton	 20 cm	 01/05/03/61/14	 13751280

	 CH 12	 Nelaton	 40 cm	 01/05/03/60/12	 13751274
	 CH 14	 Nelaton	 40 cm	 01/05/03/60/14	 13751297

VaPro Plus™ mit Auffangbeutel, 1.000 ml

Größe	 Spitze	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

VaPro™ Einmalkatheter

	 CH 08	 Nelaton	 20 cm	 01/05/03/01/08/20	 19211863 
	 CH 10	 Nelaton	 20 cm	 01/05/03/01/10/20	 19211892	
	 CH 12	 Nelaton	 20 cm	 01/05/03/01/12/20	 19211900
	 CH 14	 Nelaton	 20 cm	 01/05/03/01/14/20	 19211917
	 CH 08	 Nelaton	 40 cm	 01/05/03/02/08/40	 19211946
	 CH 10	 Nelaton	 40 cm	 01/05/03/02/10/40	 19211952
	 CH 12	 Nelaton	 40 cm	 01/05/03/02/12/40	 19211969
	 CH 14	 Nelaton	 40 cm	 01/05/03/02/14/40	 19211975
	 CH 16	 Nelaton	 40 cm	 01/05/03/02/16/40	 19211981
	 CH 12	 Tiemann	 40 cm	 01/05/03/61/13	 13751216
	 CH 14	 Tiemann	 40 cm	 01/05/03/61/15	 13751222

VaPro™ und VaPro Plus™ Einmalkatheter
Typ Frau und Mann	
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Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 08	 15 cm	 01/05/00/02/08/15	 16672569
	 CH 10	 15 cm	 01/05/00/02/10/15	 16672575
	 CH 12	 15 cm	 01/05/00/02/12/15	 16672606
	 CH 14	 15 cm	 01/05/00/02/14/15	 16672612

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

✔	 Sofortige Aktivierung - sterile Salzlösung enthalten, zusammen-
	 drücken und schon ist er einsatzbereit.
✔	 Ergonomischer Griff - ermöglicht eine bessere Kontrolle und 
	 ein berührungsfreies Einführen mittels Non-Touch-Technik.
✔	 Klebelasche zum sicheren Aufhängen.
✔	 Die Verpackung dient auch zur Entsorgung.
✔	 Passt in die Hosentasche oder Handtasche.
✔	 Kann an einen Urinsammelbeutel oder einen Verlängerungs-
	 schlauch angeschlossen werden.
✔	 Abgerundete Katheteraugen.
✔	 Ohne PVC, Phthalate oder Latex hergestellt.

Produktspezifikationen: 

✔	 Sofort Gebrauchsfertig - schnelle Handhabung und Katheterisierung.
✔	 Ergonomisches, benutzerfreundliches Design mit abgewinkeltem Griff - 
	 für guten Halt und berührungsfreies Einführen mittels Non-Touch-Technik.
✔	 Schlankes und diskretes Design.
✔	 Kann an einen Urinsammelbeutel oder einen 
	 Verlängerungsschlauch angeschlossen werden.
✔	 Abgerundete Katheteraugen.
✔	 Ohne PVC, Phthalate oder Latex hergestellt.

Produktspezifikationen:

LoFric® Sense™, Nelaton

LoFric® Elle™ ist ein hydrophiler 
intermittierender Katheter. Sein 

einzigartiges ergonomisches Design 
lässt den Behälter zu einem abge-

winkelten Griff werden, wenn er mit 
dem Katheter verbunden wird. 

HMN: 15.25.14.7045

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 10	 10 cm	 01/05/00/18/10/10	 16387337
	 CH 12	 10 cm	 01/05/00/18/12/10	 16387343
	 CH 14	 10 cm	 01/05/00/18/14/10	 16387366

LoFric® Elle™, Nelaton

HMN: 15.25.14.7104

LoFric® Sense™ und Elle™	  
Hydrophiler Einmalkatheter, Typ Frau

✔	 Sofortige Aktivierung - sterile Salzlösung enthalten, zusammendrücken und  
	 schon ist er einsatzbereit.
✔	 Klebelasche auf der Rückseite zum sicheren Aufhängen.
✔	 Verstellbarer Einführgriff für besseren Halt und Kontrolle, ermöglicht das  
	 berührungsfreie Einführen mittels Non-Touch-Technik.
✔	 Faltbar auf ein handliches, diskretes Taschenformat.
✔	 Kann an einen Urinsammelbeutel oder einen Verlängerungsschlauch  
	 angeschlossen werden.
✔	 Abgerundete Katheteraugen.
✔	 Ohne PVC, Phthalate oder Latex hergestellt.
✔	 Erhältlich mit verschiedenen Katheterspitzen: 
	 Nelaton - weiche abgerundete Spitze, 
	 Tiemann/Coudé - leicht gebogene/konische Spitze.

Produktspezifikationen: 

Atraumatische Drainage- 
augen und Nelatonspitze

Lofric® Origo™ 30 cm Nelaton 
HMN: 15.25.14.7065

Lofric® Origo™ 40 cm Nelaton 
HMN: 15.25.14.7064

Lofric® Origo™ 40 cm Tiemann 
HMN: 15.25.14.7066

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

	 Größe	 Länge	 Spitze	 Artikelnummer	 PZN

LoFric® Origo™ 

	 CH 08	 30 cm	 Nelaton 	 01/05/00/03/08/30	 16671765
	 CH 10	 30 cm	 Nelaton 	 01/05/00/03/10/30	 16671771
	 CH 12	 30 cm	 Nelaton 	 01/05/00/03/12/30	 16671788
	 CH 10	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/01/10/40	 16671794
	 CH 12	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/01/12/40	 16671802
	 CH 14	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/01/14/40	 16671819
	 CH 16	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/01/16/40	 16671825
	 CH 18	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/01/18/40	 16671831
	 CH 10	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/04/10/40	 16672500
	 CH 12	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/04/12/40	 16672517
	 CH 14	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/04/14/40	 16672523
	 CH 16	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/04/16/40	 16672546
	 CH 18	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/04/18/40	 16672552

LoFric® Origo™ und LoFric® Origo™ Sleeve
Hydrophiler Einmalkatheter, Nelaton

✔	 Bei den Lofric Origo mit Sleeve ist zusätzlich zu den oben aufgeführten 
	 Eigenschaften der Katheter durch eine Schutzhülle mit flexiblem Griff 
	 geschützt. Der Katheter lässt sich durch die weiche Hülle leicht vor- 
	 schieben, ohne den Katheterschlauch zu berühren, und ist auch für  
	 Anwender mit eingeschränkter Fingerfertigkeit gut geeignet.

Produktspezifikationen:

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

LoFric® Origo™ Nelaton Sleeve
Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 40 cm	 01/05/00/21/12/40	 19444202
	 CH 14	 40 cm	 01/05/00/21/14/40	 19444194
	 CH 16	 40 cm	 01/05/00/21/16/40	 19444188 HMN: 15.25.14.7015
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	 Größe	 Länge	 Spitze	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 08	 15 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/08/15	 16672121
	 CH 10	 15 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/10/15	 16672138
	 CH 12	 15 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/12/15	 16672144
	 CH 14	 15 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/14/15	 16672150
	 CH 06	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/09/06/20	 16672457
	 CH 08	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/09/08/20	 16672463
	 CH 10	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/09/10/20	 16672486
	 CH 08	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/08/20	 16672167
	 CH 10	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/10/20	 16672173
	 CH 12	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/12/20	 16672196
	 CH 14	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/14/20	 16672204
	 CH 16	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/16/20	 16672210
	 CH 18	 20 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/18/20	 16672227
	 CH 08	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/08/40	 16672397
	 CH 10	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/10/40	 16672405
	 CH 12	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/12/40	 16672411
	 CH 14	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/14/40	 16672428
	 CH 16	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/16/40	 16672434
	 CH 18	 40 cm	 Nelaton 	 01/05/00/08/18/40	 16672440
	 CH 10	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/10/10/40	 16672233
	 CH 12	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/10/12/40	 16672256
	 CH 14	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/10/14/40	 16672262
	 CH 16	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/10/16/40	 16672279
	 CH 18	 40 cm	 Tiemann 	 01/05/00/10/18/40	 16672285

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

✔	 Sofortige Aktivierung - sterile Salzlösung enthalten, zusammendrücken 	
	 und schon ist er einsatzbereit.
✔	 Große Schlaufen zum Öffnen oder Aufhängen.
✔	 Klebelasche auf der Rückseite zum sicheren Aufhängen der Verpackung.
✔	 Verstellbarer Einführungsgriff für besseren Halt und Kontrolle, ermöglicht 	
	 das berührungsfreie Einführen mittels Non-Touch-Technik. 
✔	 Einführhilfe. Ein fester Halt, ohne den Katheter berühren zu müssen.
✔	 Faltbar und diskret.
✔	 Kann an einen Urinsammelbeutel oder einen Verlängerungsschlauch  
	 angeschlossen werden. 
✔	 Abgerundete Katheteraugen.
✔	 Ohne PVC, Phthalate oder Latex hergestellt.
✔	 Erhältlich mit zwei verschiedenen Katheterspitzen: Nelaton - weiche  
	 abgerundete Spitze, Tiemann/Coudé - leicht gebogene/konische Spitze.

Produktspezifikationen: 

LoFric® Primo™

LoFric® Primo™ Kinder Nelaton 15 cm 
HMN: 15.25.14.7005

Lofric® Primo™ Paediatric 20 cm 
HMN: 15.25.14.7018

Lofric® Primo™ Frau Nelaton 20 cm 
HMN: 15.25.14.7005

Lofric® Primo™ Mann Nelaton & Tiemann 40 cm
HMN: 15.25.14.7014

LoFric® Primo™

Hydrophiler Einmalkatheter

✔	 Flexible Katheterspitze erleichtert das Einführen des Katheters 
	 z. B. bei einer vergrößerten Prostata.
✔	 Sofortige Aktivierung - sterile Salzlösung enthalten, 
	 zusammendrücken und schon ist er einsatzbereit.
✔	 Klebelasche auf der Rückseite zum sicheren Aufhängen.
✔	 Verstellbarer Einführgriff für besseren Halt und Kontrolle, ermöglicht  
	 das berührungsfreie Einführen mittels Non-Touch-Technik.
✔	 Faltbar auf ein handliches, diskretes Taschenformat.
✔	 Kann an einen Urinsammelbeutel oder einen Verlängerungs- 
	 schlauch angeschlossen werden.
✔	 Abgerundete Katheteraugen.
✔	 Ohne PVC, Phthalate oder 
	 Latex hergestellt.

Produktspezifikationen 

✔	 Bei den Lofric Origo mit Sleeve ist zusätzlich zu den oben 
	 aufgeführten Eigenschaften der Katheter durch eine Schutzhülle 
	 mit flexiblem Griff  geschützt. Der Katheter lässt sich durch die
	 weiche Hülle leicht vorschieben, ohne den Katheterschlauch
	 zu berühren, und ist auch für Anwender mit eingeschränkter 
	 Fingerfertigkeit gut geeignet.

Produktspezifikationen:

LoFric® Origo™ Flexible und Flexible mit Schutzhülle
Hydrophiler Einmalkatheter

	 Größe	 Länge	 Spitze	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 40 cm	 Flexible Spitze 	 01/05/00/19/12/40	 18771643
	 CH 14	 40 cm	 Flexible Spitze 	 01/05/00/19/14/40	 18771666

LoFric® Origo™ Flexible

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

Flexible Spitze

Größe	 Länge	 Artikelnummer	 PZN

	 CH 12	 40 cm	 01/05/00/22/12/40	 19468786
	 CH 14	 40 cm	 01/05/00/21/14/40/01	 19468800

LoFric® Origo™ Sleeve Flexible

HMN: 15.25.14.7017

15.25.14.7006
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✔	 Der Zwillingshalter mit zusätzlicher Befesti- 
	 gungskordel ermöglicht eine sichere und 
	 korrekte Befestigung an den unterschied- 
	 lichsten Bettholmen.

✔	 Die Bakterien- und flüssigkeitsdichten Belüf- 
	 tungsfilter sorgen für einen permanenten 
	 Druckausgleich.
	 Dadurch wird eine optimale Drainage im 
	 System erzielt.

✔	 Eine übersichtliche Skalierung sorgt für eine 
	 sichere Volumenkontrolle.

✔	 Eine auf dem Beutel aufgebrachte Rück- 
	 stecklasche garantiert eine sichere und  
	 zugleich hygienische Positionierung des 
	 Ablasshahns.

✔	 T-Ablasshahn.

✔	 Knickstabiler Schlauch.

Produktspezifikationen:

4000 ml	 120 cm	  04/02/4000/120/GHC	 06718939

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN

HMN: 15.25.09.0009

Tropfkammer
Ein Rücklaufventil unterteilt die 
Tropfkammer und verhindert zuver-
lässig den Rückfluss von Urin. Somit 
wird hochwirksam der Gefahr von 
aufsteigenden Infektionen vorge-
beugt.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Ablasshahn im Doghouse
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens,  
sind damit ausgeschlossen.

Profilschlauch
Das oktogonale Innenprofil des 
Zuleitungsschlauchs gewährleistet 
eine hervorragende Stabilität. Der 
großlumig flexible Schlauch garantiert 
somit in jeder Situation eine sichere 
Urindrainage zur Tropfkammer.

Verpackung: steril 

CARE FLOW UB 4000 
Geschlossenes Urindrainagesystem

✔	 Intermittierender Einmalkatheter mit hydrophiler Beschichtung – 
	 voraktiviert und gebrauchsfertig.
✔	 Hydrophile Beschichtung, sofort gebrauchsfertig.
✔	 SoftCat-Augen: Sanft gerundete Drainageöffnungen – innen und außen.
✔	 Schutzhülle: Aseptische Handhabung (berührungsfreie Katheterisierung).
✔	 Einführhilfe: Einfaches Einführen des Blasenkatheters.
✔	 Ergothan-Spitze: Stabil und zugleich flexibel – passt sich der Anatomie der 
	 Harnröhre an und gleitet leicht in die Blase.

Produktspezifikationen:

✔	 Wie Liquick X-treme, zusätzlich mit integriertem Beutel, Fassungsvolumen 800ml.
✔	 Anti-Rückfluss-Ventil: Verhindert den Rückfluss von Urin.
✔	 Daumenloch: Für eine einfachere Handhabung, auch bei eingeschränkter Handfunktion.
✔	 Perforationslinie: Einfache Entleerung.

Produktspezifikationen:

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

	 Größe	 Länge	 Spitze	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

	 CH 12	 20 cm	 Ergothan 	 01/05/15/20/12	 15568887	 15.25.14.9054
	 CH 14	 20 cm	 Ergothan 	 01/05/15/20/14	 15568893	 15.25.14.9054
	 CH 10	 30 cm	 Ergothan 	 01/05/15/30/10	 15568918	 15.25.14.9900
	 CH 12	 30 cm	 Ergothan 	 01/05/15/40/12	 15568930	 15.25.14.9053
	 CH 14	 43 cm	 Ergothan 	 01/05/15/40/14	 15568947	 15.25.14.9053
	 CH 16	 43 cm	 Ergothan 	 01/05/15/40/16	 15568976	 15.25.14.9053

Liquick X-treme Plus

Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 30 Stk.       

	 Größe	 Länge	 Spitze	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

	 CH 10	 20 cm	 Ergothan 	 01/05/15/10/20	 12391170	 15.25.14.7082
	 CH 12	 20 cm	 Ergothan 	 01/05/15/12/20	 12391187	 15.25.14.7083
	 CH 14	 20 cm	 Ergothan 	 01/05/15/14/20	 12391193	 15.25.14.7084
	 CH 10	 30 cm	 Ergothan 	 01/05/15/10/30	 12391218	 15.25.14.7007
	 CH 10	 43 cm	 Ergothan 	 01/05/15/10/40	 12391224	 15.25.14.7085
	 CH 12	 43 cm	 Ergothan 	 01/05/15/12/40	 12391230	 15.25.14.7079
	 CH 14	 43 cm	 Ergothan 	 01/05/15/14/40	 12391247	 15.25.14.7080
	 CH 16	 43 cm	 Ergothan 	 01/05/15/16/40	 12391253	 15.25.14.7086

LIQUICK X-treme

Liquick X-treme und
Liquick Ergothanspitze X-treme Plus
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✔	 Zwillingshalter mit zusätzlicher Befestigungs-
	 kordel ermöglicht die sichere Befestigung an 		
	 unterschiedlichen Bettholmen.

✔	 Bakterien- und flüssigkeitsdichte
	 Belüftungsfilter sorgen für einen
	 permanenten Druckausgleich.
	 Dadurch wird eine optimale Drainage
	 in den Systemen erzielt.

✔	 Übersichtliche Skalierung.

✔	 Sichere und zugleich hygienische
	 Positionierung des Ablasshahns
	 im Doghouse.

✔	 T-Ablasshahn.

✔	 Knickstabiler Schlauch.

HMN: 15.25.07.0050

Produktspezifikationen:

Tropfkammer
Ein Rücklaufventil unterteilt die 
Tropfkammer und verhindert zuver-
lässig den Rückfluss von Urin. Somit 
wird hochwirksam der Gefahr von 
aufsteigenden Infektionen vorge-
beugt.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Ablasshahn im Doghouse
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens,  
sind damit ausgeschlossen.

Profilschlauch
Das oktogonale Innenprofil des 
Zuleitungsschlauchs gewährleistet 
eine hervorragende Stabilität. Der 
großlumig flexible Schlauch garantiert 
somit in jeder Situation eine sichere 
Urindrainage zur Tropfkammer.

Verpackung: steril 

2000 ml	 120 cm	  04/02/2000/120/GHC	 06718922

2000 ml	 90 cm	  04/02/2000/90/GHC	 09151597

Volumen	  Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN

✔	 Urindrainagesystem mit Tropfkammer verhindert das 
	  Aufsteigen von Keimen und somit von Infektionen.

✔	 Schlauch mit großem Innenlumen aus weichem 
	 Material sichert ein sehr gutes Abfließen des 
	 Urins und hohen Anwendungskomfort.

✔	 Zwillingshalter mit zusätzlicher Befestigungskordel 
	 ermöglicht die sichere Befestigung an unterschied- 
	 lichen Bettholmen.

✔	 Bakterien- und flüssigkeitsdichte Belüftungsfilter 
	 sorgen für einen permanenten Druckausgleich. 

✔	 Übersichtliche Skalierung.

✔	 Sichere und zugleich hygienische Positionierung 
	 des Ablasshahns im Doghouse.

✔	 Aufgesetzter T-Ablasshahn. 

✔	 Durch praktische Klettverschlüsse ist der Sichtschutz
	 schnell und einfach am Urinbeutel angebracht. Ein
	 weiterer Klettverschluss auf der Vorderseite erlaubt 
	 eine saubere und unkomplizierte Entnahme des 
	 Ablasshahns sowie dessen Rückführung.

✔	 Der Sichtschutz besteht aus 100% Polypropylen (PP) 
	 und ist somit u.a. beständig gegen organische Säuren. 

✔	 Der Sichtschutz ist blau, bei 40° waschbar und so
	 zur Wiederverwendung geeignet.

Der CARE FLOW BAG dient als Sichtschutz für die CARE FLOW UB 2000/ UB 2000S 
als diskrete Aufbewahrung der Bettbeutel.

Produktspezifikationen:

Artikelnummer		  PZN

04/99/01/945	 09764331

Verpackung: unsteril            

HMN: 15.25.07.0003

HMN: 15.99.99.0009

Verpackung: steril

CARE FLOW BAG

2000 ml	 120 cm	  04/02/2000S/120	 18728133

2000 ml	 90 cm	  04/02/2000S/90	 18728179

Volumen	  Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN

CARE FLOW UB 2000 
Geschlossenes Urindrainagesystem

CARE FLOW UB 2000S 
Geschlossenes Urindrainagesystem, weicher Schlauch
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✔	 Der Urinbeutel wird durch das
  	 T-Ablassventil sicher entleert.
  	 Das Produkt ist für den täglichen
  	 Wechsel ausgelegt.

✔	 Ein Refluxventil verhindert zuverlässig
  	 den Rückfluss von Urin aus dem System.
  	 Somit wird wirksam der Gefahr von 
  	 aufsteigenden Infektionen vorgebeugt.

✔	 Für die Befestigung an unterschied-			 
	 lichen Bettholmen benutzen Sie den 			
	 unten abgebildeten Zwillingshalter.

✔	 T-Ablasshahn.

Produktspezifikationen:

UB 2000E: 	 Verpackung: steril
UB 2000US: 	 Verpackung: unsteril

	Produkt	 Volumen	 Sterilität	 Schlauchlänge	 Artikelnummer	 PZN 	 HMN

	UB 2000E	 2000 ml 	 Steril	 90 cm	 04/04/2000/90/GHC	 16047274	 15.25.06.3025

	UB 2000US	 2000 ml 	 Unsteril	 90 cm	 04/06/2000/90/GHC	 12418549	 15.25.06.1047

	UB 2000US	 2000 ml 	 Unsteril	 130 cm	 04/06/2000/130/GHC	 08845487	 15.25.06.1047

✔	 Bettbeutelhalterung aus Kunststoff mit Zwillingshalter. 
	 Ausgestattet mit zwei Dornen zur Aufnahme der
	 Einmalbettbeutel UB 2000E an ihren vorgestanzten Ösen.

✔	 Auch für die Aufnahme der geschlossenen
	 Urindrainagesysteme UB 1000 geeignet.

Halterung für UB 2000E, UB 2000US

Artikelnummer		  PZN

04/99/BHL/PVC/GHC	 06718951

Verpackung: nicht steril            

HMN: 15.99.99.0010

CARE FLOW UB 2000E, UB 2000US 
Sterile/Unsterile Einmalbettbeutel und Halterung

✔	 Zwillingshalter mit zusätzlicher Befestigungs-
	 kordel ermöglicht die sichere Befestigung an 		
	 unterschiedlichen Bettholmen.

✔	 Ein Refluxventil verhindert zuverlässig
  	 den Rückfluss von Urin aus dem System.
  	 Somit wird wirksam der Gefahr von 
  	 aufsteigenden Infektionen vorgebeugt.

✔	 Übersichtliche Skalierung.

✔	 Ein Rücksteckschlitz garantiert die
	 sichere und zugleich hygienische
	 Positionierung des Ablasshahns.

✔	 T-Ablasshahn.

✔	 Knickstabiler Schlauch.

Belüftungsfilter
Ein bakterien- und flüssigkeitsdichter 
Belüftungsfilter sorgt für einen per-
manenten Druckausgleich. Dadurch 
wird eine optimale Drainage im 
System erzielt.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Ablasshahn
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens, 
sind damit ausgeschlossen.

Profilschlauch
Das oktogonale Innenprofil des 
Zuleitungsschlauchs gewährleistet 
eine hervorragende Stabilität. Der 
großlumig flexible Schlauch garantiert 
somit in jeder Situation eine sichere 
Urindrainage zur Tropfkammer.

Produktspezifikationen:

2000 ml	 110 cm	  04/04/2000/110/GHC	 08871289

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN

HMN: 15.25.06.3037

Verpackung: steril 

CARE FLOW UB 2000A Bettbeutel 
Steriler Bettbeutel mit integriertem Zwillingshalter
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✔	 Geschlossenes Urindrainagesystem.

✔	 Die bakterien- und flüssigkeitsdichten
	 Belüftungsfilter sorgen für einen
	 permanenten Druckausgleich.
	 Dadurch wird eine optimale Drainage
	 in den Systemen erzielt.

✔	 Eine Rückstecklasche garantiert eine sichere
	 und hygienische Positionierung des Ablasshahns.

✔	 T-Ablasshahn.

✔	 Nadelfreie Urinentnahmestelle.

✔	 Übersichtliche Skalierung.

Tropfkammer
Ein Rücklaufventil unterteilt die 
Tropfkammer und verhindert zuver-
lässig den Rückfluss von Urin. Somit 
wird hochwirksam der Gefahr von 
aufsteigenden Infektionen vorge-
beugt.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Produktspezifikationen:

Ablasshahn
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens, 
sind damit ausgeschlossen.

Vliesbeschichtung
Die Rückseite des Beinbeutels ist mit 
einem schweißaufsaugenden Vlies 
beschichtet. Dies beugt Hautreizungen 
wirksam vor und erhöht somit den 
Tragekomfort für den Anwender.

1000 ml	  30 cm	 04/03/1000/30/GHC	 06718885	 15.25.07.1012

1000 ml	  60 cm	 04/03/1000/60/GHC	 06718891	 15.25.07.1013

1000 ml	  90 cm	 04/03/1000/90/GHC	 06718916	 15.25.07.1014

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

Halterungen für Beinbeutel ab Seite 70.

Verpackung: steril 

CARE FLOW UB 1000 Urindrainagesystem
Beinbeutelsystem für Tag & Nacht

✔	 Die Beutel sind mit einem universellen Stufen-
	 konnektor ausgestattet, so dass die Beutel
	 an alle gängigen Katheter angeschlossen 
	 werden können.

✔	 Die Produkte sind zum Einmalgebrauch
	 ausgelegt.

✔	 Ein Refluxventil verhindert zuverlässig den 
	 Rückfluss von Urin aus den Beuteln, so dass
	 der Gefahr aufsteigender Infektionen wirksam
	 vorgebeugt wird (außer beim SB 1500USo).

✔	 Für die Befestigung an unterschiedlichen
	 Bettholmen benutzen Sie den unten 
	 abgebildeten Zwillingshalter.

Produktspezifikationen:

	Verpackung: unsteril

	 Produkt 	 Volumen 	 Schlauchlänge 	 Refluxventil	  Artikelnummer 	 PZN 	 HMN

	UB 2000USo	 2000 ml	 90 cm	 ja	 04/07/2000/90/GHC	 08845501	 15.25.06.0024

	UB 1500USo	 1500 ml	 90 cm	 ja	 04/07/1500/90/01	 16839791	 15.25.06.0034

	SB 1500USo	 1500 ml	 90 cm	 nein	 04/07/1500/90/00	 16839785		        -

✔	 Bettbeutelhalterung aus Kunststoff mit Zwillingshalter. 	
	 Ausgestattet mit zwei Dornen zur Aufnahme der 
	 Einmalbettbeutel an ihren vorgestanzten Ösen.

Halterung für UB 2000USo, UB 1500USo, SB 1500USo

Artikelnummer		  PZN

04/99/BHL/PVC/GHC	 06718951

Verpackung: unsteril             

HMN: 15.99.99.0010

CARE FLOW UB 2000USo, UB 1500USo, SB 1500USo 
Unsterile Einmalbettbeutel/Sekretbeutel ohne Ablassventil
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Produktspezifikationen:

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Ablasshahn
Das ergonomisch geformte, flache 
Kippventil vom Ablaufschlauch 
lässt sich einfach und intuitiv bedie-
nen. Um den Beinbeutel zu entleeren 
kippen Sie das Ablassventil um 180° 
nach unten. 

Doghouse
Eine auf dem Beutel aufgebrachte be-
lüftete Rückstecklasche gewährleistet 
eine sichere und zugleich hygienische 
Positionierung des Ablasshahns.

Vliesbeschichtung
Die Rückseite des Beinbeutels ist mit 
einem schweißaufsaugenden Vlies 
beschichtet. Dies beugt Hautreizungen 
wirksam vor und erhöht somit den 
Tragekomfort für den Anwender.

✔ 	Besonders Anwender mit einer eingeschränkten
	 Handmotorik oder mit reduzierter Kraft können sicher
	 und hygienisch den Beinbeutel mittels unseres  
	 besonderen Kippventils entleeren.

✔ 	Dem Beinbeutel mit 50 cm Schlauchlänge ist in der
	 Verpackung jeweils ein weiterer Stufenkonnektor 
	 beigelegt. Dies ermöglicht es, den Schlauch individuell  
	 zu kürzen. Somit kann man den Beinbeutel am Ober- 
	 schenkel bzw. Unterschenkel komfortabel fixieren.

✔ 	Ein Refluxventil verhindert zuverlässig den Rückfluss von 
	 Urin aus dem Beuteln. Somit wird wirksam der Gefahr 
	 von aufsteigenden Infektionen vorgebeugt.

✔	 Nadelfreie Urinentnahmestelle.

750 ml	 50 cm	 04/01/750F/50/GHC	 12371500	 steril

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 Sterilität

750 ml 	 50 cm	 04/01/750UF/50/GHC	 12371517 	 unsteril

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 Sterilität

HMN: 15.25.05.1096
(Art.-Nr. 04/01/750UF)

Halterungen für Beinbeutel ab Seite 70.

Verpackung: steril / unsteril

HMN: 15.25.05.3071
(Art.-Nr. 04/01/750F)

CARE FLOW UB 750F + UB 750UF steril/unsteril
Beinbeutelsystem für den mobilen Anwender mit Kippventil

✔ 	Die Beinbeutel mit 10 cm und 30 cm Schlauchlänge
	 werden komfortabel am Oberschenkel fixiert.

✔ 	Dem Beinbeutel mit 50 cm Schlauchlänge ist in der 
	 Verpackung jeweils ein weiterer Stufenkonnektor beigelegt. 	
	 Dies ermöglicht es, den Schlauch individuell zu kürzen. 
	 Somit kann man den Beinbeutel am Oberschenkel bzw. 
	 Unterschenkel komfortabel fixieren.

✔ 	Ein Refluxventil verhindert zuverlässig den Rückfluss von 	
	 Urin aus den Systemen. Somit wird wirksam der Gefahr 
	 von aufsteigenden Infektionen vorgebeugt.

✔	 Nadelfreie Urinentnahmestelle.

Produktspezifikationen:

Vliesbeschichtung
Die Rückseite des Beinbeutels ist mit 
einem schweißaufsaugenden Vlies 
beschichtet. Dies beugt Hautreizungen 
wirksam vor und erhöht somit den 
Tragekomfort für den Anwender.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Ablasshahn
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens, 
sind damit ausgeschlossen.

Doghouse
Eine auf dem Beutel aufgebrachte be-
lüftete Rückstecklasche gewährleistet 
eine sichere und zugleich hygienische 
Positionierung des Ablasshahns.

750 ml	 10 cm	 04/01/750/10/GHC	 06718862	 steril

750 ml	 30 cm	 04/01/750/30/GHC	 09772046	 steril

750 ml	 50 cm	 04/01/750/50/GHC	 06718879	 steril

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 Sterilität

750 ml	 10 cm	 04/01/750US/10/GHC	 01972716	 unsteril

750 ml	 30 cm	 04/01/750US/30/GHC	 12341427	 unsteril

750 ml	 50 cm	 04/01/750US/50/GHC	 00226543	 unsteril

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 Sterilität

HMN: 15.25.05.3071
(Art.-Nr. 04/01/750)

Halterungen für Beinbeutel ab Seite 70.

Verpackung: steril / unsteril

HMN: 15.25.05.1096
HMN: 15.25.05.1142
HMN: 15.25.05.1096

CARE FLOW UB 750 + 750US steril/unsteril
Beinbeutelsysteme für den mobilen Anwender
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✔ 	Diskret zu tragen, da besonders flach.

✔ 	Die Beinbeutel mit 10 cm und 30 cm Schlauchlänge
	 werden komfortabel am Oberschenkel fixiert.

✔ 	Dem Beinbeutel mit 50 cm Schlauchlänge ist in der 
	 Verpackung jeweils ein weiterer Stufenkonnektor 
	 beigelegt. Dies ermöglicht es, den Schlauch individuell 
	 zu kürzen. Somit kann man den Beinbeutel am Ober-
	 schenkel bzw. Unterschenkel komfortabel fixieren.

✔ 	Ein Refluxventil verhindert zuverlässig den Rückfluss von 	
	 Urin aus dem Beuteln. Somit wird wirksam der Gefahr 
	 von aufsteigenden Infektionen vorgebeugt.

✔	 Nadelfreie Urinentnahmestelle.

HMN: 15.25.05.3094

Produktspezifikationen:

Halterungen für Beinbeutel ab Seite 70.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Drei Kammern
Aufgrund der drei Kammern, verteilt 
sich der Urin im System gleichmäßi-
ger. So lässt sich der Beinbeutel auch 
im gefüllten Zustand noch diskreter 
unter der Kleidung tragen.

Vliesbeschichtung
Die Rückseite des Beinbeutels ist mit 
einem schweißaufsaugenden Vlies 
beschichtet. Dies beugt Hautreizungen 
wirksam vor und erhöht somit den 
Tragekomfort für den Anwender.

Ablasshahn
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens, 
sind damit ausgeschlossen.

500 ml	 10 cm 	 04/01/500/10/GHC	 09084990	 steril

500 ml	 30 cm	 04/01/500/30/GHC	 12341203	 steril

500 ml	 50 cm	 04/01/500/50/GHC	 09085009	 steril

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 Sterilität

(Art.-Nr. 04/01/500)

500 ml	 10 cm	 04/01/500US/10/GHC	 09085015	 unsteril

500 ml	 30 cm	 04/01/500US/30/GHC	 12341410	 unsteril

500 ml	 50 cm	 04/01/500US/50/GHC	 09085021	 unsteril

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 Sterilität

HMN: 15.25.05.1118
(Art.-Nr. 04/01/500US)

Verpackung: steril / unsteril

CARE FLOW UB 500 + UB 500US steril/unsteril
Beinbeutelsysteme für den mobilen Anwender

Produktspezifikationen:

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Der Beutel 
verfügt über einen sehr diskreten 
Konnektor, weshalb er kaum aufträgt.

Ablasshahn
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens, 
sind damit ausgeschlossen.

Vliesbeschichtung
Die Rückseite des Beinbeutels ist mit 
einem schweißaufsaugenden Vlies 
beschichtet. Dies beugt Hautreizungen 
wirksam vor und erhöht somit den 
Tragekomfort für den Anwender.

Doghouse
Eine auf dem Beutel aufgebrachte be-
lüftete Rückstecklasche gewährleistet 
eine sichere und zugleich hygienische 
Positionierung des Ablasshahns.

750 ml	 10 cm	 04/01/750A/10/GHC	 12371523	 15.25.05.3107

750 ml	 30 cm	 04/01/750A/30/GHC	 12371546	 15.25.05.3108

750 ml	 50 cm	 04/01/750A/50/GHC	 12371552	 15.25.05.3109

750 ml	 70 cm	 04/01/750A/70/GHC	 19438785	

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

Halterungen für Beinbeutel ab Seite 70.

Verpackung: steril 

✔ 	Diskret zu tragen, da besonders flach.

✔ 	Die Beinbeutel mit 10 cm und 30 cm Schlauchlänge
	 werden komfortabel am Oberschenkel fixiert.

✔ 	Dem Beinbeutel mit 50 cm Schlauchlänge ist in der 
	 Verpackung jeweils ein weiterer Stufenkonnektor beigelegt. 	
	 Dies ermöglicht es, den Schlauch individuell zu kürzen. 
	 Somit kann man den Beinbeutel am Oberschenkel bzw. 
	 Unterschenkel komfortabel fixieren.

✔ 	Ein Refluxventil verhindert zuverlässig den Rückfluss von 	
	 Urin aus den Systemen. Somit wird wirksam der Gefahr 
	 von aufsteigenden Infektionen vorgebeugt.

✔ 	Der Beinbeutel hat keine Urinentnahmestelle am  
	 Stufenkonnektor.

CARE FLOW UB 750A
Beinbeutelsystem für den mobilen Anwender



Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichenWeitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen 6968

✔	 Kleiner Urinbeutel für Kinder und Säuglinge.

✔	 Der Stufenkonnektor sichert den Halt am  
	 Katheter und die Urinaufnahme im Beutel,  
	 auch bei der Positionierung an liegenden 
	 Kindern oder Säuglingen.

✔	 Ein Refluxventil verhindert zuverlässig  
	 den Rückfluss von Urin aus dem Beutel.

✔	 T-Ablasshahn.

✔	 Übersichtliche Skalierung.

Produktspezifikationen:

CARE FLOW UB210
1-Kammer Urinbeutel für Kinder

Produktspezifikationen:

1000 ml	 90 cm	  04/02/1000/90/GHC	 19146953

Volumen	 Schlauchlänge 	 Artikelnummer	 PZN

Verpackung: steril 

  210 ml	  04/01/210/GHC	 19146976

Volumen	  Artikelnummer	 PZN

Verpackung: steril 

CARE FLOW KB1000
Geschlossenes Urindrainagesystem für Kinder

Tropfkammer
Ein Rücklaufventil unterteilt die 
Tropfkammer und verhindert zuver-
lässig den Rückfluss von Urin. Somit 
wird hochwirksam der Gefahr von 
aufsteigenden Infektionen vorge-
beugt.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung der Konnek-
torstufen sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter. Die nadel-
freie Urinprobeentnahme verhindert 
Nadelstichverletzungen.

Ablasshahn
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens, 
sind damit ausgeschlossen.

Zwillingshalter
Zwillingshalter sind fest mit dem 
Beutelmaterial verschweißt, um 
einen sicheren Halt an Bettholmen zu 
gewährleisten. Der Befestigung kann 
zusätzlich mit der Kordel erfolgen.

✔	 Geschlossenes Urindrainagesystem.

✔	 Die bakterien- und flüssigkeitsdichten  
	 Belüftungsfilter sorgen für einen permanenten 
	 Druckausgleich. Dadurch wird eine optimale 
	 Drainage erzielt.

✔	 Zwillingshalter und zusätzliche Kordel  
	 ermöglichen eine sichere Befestigung 
	 an Bettholmen.

✔	 Eine Rückstecklasche garantiert eine  
	 sichere und hygienische Positionierung 
	 des Ablasshahns.

✔	 Knickstabiler Schlauch.

✔	 T-Ablasshahn.

✔	 Urinentnahmestelle.

✔	 Übersichtliche Skalierung.

Stufenkonnektor
Die spezielle Ausrichtung des Stufen-
konnektor sorgt für eine zuverlässige 
Verbindung mit der Ringverstärkung 
im Kelch der Katheter.

Ablasshahn
Eine spezielle Konterwulst am Kolben 
des Ablasshahns garantiert eine 
einfache und sichere Handhabung. 
Leckagen, verursacht durch ein zu 
weites Vorschieben des Kolbens, 
sind damit ausgeschlossen.
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Produktspezifikationen:

✔	 Rückseitig aufgebrachte Silikonstreifen für besonders 
	 guten Halt am Bein.

✔	 Fingerlasche zum einfachen Öffnen des Klettbandes.

Zusätzlich beim Premium-Klettband

✔	 Kletthalteband mit zwei aufgenähten Klett-
	 schlaufen zur Aufnahme der gestanzten  
	 Ösen am oberem Teil des Beinbeutels.  

✔	 Rückseitig aufgebrachte Silikonstreifen für 
	 besonders guten Halt am Bein.

✔	 Das elastische Material vermeidet bestmöglich 
	 eine Störung der Blutzirkulation am Ober- bzw.  
	 Unterschenkel.
	
✔	 70 cm langes Klettband, individuell kürzbar, 		
	 zum Tragen am Ober- oder Unterschenkel.

✔	 Das Kletthalteband ist bis 60° waschbar 
	 und somit für den mehrmaligen Einsatz  
	 ausgelegt.

✔	 Es eignet sich zur Aufnahme folgender Urin- 
	 beinbeutelsysteme: UB 1000, UB 750, UB 750A,  
	 UB 750F, UB 750US, UB 750UF, UB 500  
	 und UB 500US.

Verpackung: unsteril           

HMN: 15.99.99.000870 cm	 05/01/10/BKL/Uni/GHC	 06718968

Länge 	 Artikelnummer	 PZN

Verpackung: unsteril           
Pflegehinweise:

	 60°
	 Nicht in den Trockner geben
	 Nicht bügeln

HMN: 15.99.99.000870 cm	 05/01/10/BKL/Pre/GHC	 06906196

Länge 	 Artikelnummer	 PZN

Verpackung: unsteril           

CARE FIX 
Kletthaltebänder Universal und Premium

Produktspezifikationen:

✔	 Das Premium-Set mit Knöpfen (Art.-Nr. 05/01/BKL/Pre/03) 
	 mit zusätzlich vier aufgenähten Knöpfen zur Aufnahme 
	 der gestanzten Ösen am oberem Teil des Beinbeutels.

HMN: 15.99.99.0008

HMN: 15.99.99.0008

70 cm	  05/01/10/BKL/03/GHC	 12357931

Länge	 Artikelnummer	 PZN

Verpackung: unsteril   

Verpackung: unsteril

70 cm	 05/01/10/BKL/Paar/GHC	 09241099

Länge	 Artikelnummer	 PZN 	 60°
	 Nicht in den Trockner geben
	 Nicht bügeln

Kletthalteband mit Klettschlaufen

Kletthalteband mit Knöpfen

CARE FIX 
Kletthaltebänder Premium-Set Universal

✔	 Set bestehend aus: 
	 einem extra breiten Kletthalteband mit zwei 
	 aufgenähten Klettschlaufen zur Aufnahme der 
	 gestanzten Ösen am oberem Teil des Beinbeutels. 
	 Das zweite schmale Klettband gewährleistet einen
	 sicheren Halt am unteren Teil des Beinbeutels.

✔	 Beide Bänder haben eine aufgenähte Lasche zur
	 Fixierung des Beinbeutelschlauches. 

✔	 Rückseitig aufgebrachte Silikonstreifen für besonders 
	 guten Halt am Bein.

✔	 Das elastische Material vermeidet bestmöglich  
	 eine Störung der Blutzirkulation am Ober- bzw.  
	 Unterschenkels.
	
✔	 70 cm langes Klettband, individuell kürzbar, zum Tragen 
	 am Ober- oder Unterschenkel.
 
✔	 Fingerlasche zum einfachen Öffnen des Klettbandes.

✔	 Die Care Fix Premium-Sets eignen sich zur Aufnahme 			
	 folgender Urinbeinbeutelsysteme: UB 1000, UB 750, UB 750A, 
	 UB 750F, UB 750US, UB 750UF, UB 500 und UB 500US. 
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Produktspezifikationen:

HMN: 15.99.99.0009

HMN: 15.99.99.0009

✔	 Weiche, gerippte Beinbeutelfixierstrümpfe mit 
	 integrierter Beinbeuteltasche.

✔	 Komfortable und sichere Fixierung am Ober- 
	 als auch am Unterschenkel.

✔	 Einfaches Entleeren der Beinbeutel durch 
	 komfortable Führung des Ablasshahns.

✔	 Besonders einfaches Anlegen dank extra 
	 breitem Klettverschluss (Art.-Nr. 05/02/10).

✔	 Sie eignen sich zur Aufnahme folgender Urin- 
	 beinbeutelsysteme: UB 750, UB 750F, UB 750US, 
	 UB 750UF, UB 750A, UB 500 und UB 500US.

Pflegehinweise:

	 60°
	 Nicht in den Trockner geben
	 Nicht bügeln

	 S 	 05/02/11/US/S/GHC	 07126313

	 M 	 05/02/11/OS/M/GHC	 07126023

	 L 	 05/02/11/OS/L/GHC	 07126017

	 XL	 05/02/11/OS/XL/GHC	 12418555

Größe 	 Artikelnummer	 PZN

Größenumfang: S = 30-45 cm, M = 45-56 cm,
L = 55-80 cm, XL = 65-95 cm
Verpackung: unsteril  

Fixierstrumpf ohne Klettverschluss

CARE FIX 
Fixierstrümpfe mit integrierter Beinbeuteltasche

	Größe 	 Artikelnummer	 PZN

Größenumfang: S = 25-40cm, M = 35-45cm,
L = 40-60cm, XL = 50-60cm, XXL = 60-85cm  
Verpackung: unsteril

Fixierstrumpf mit Klettverschluss

	 S 	 05/02/10/US/S/GHC	 07126649

	 M 	 05/02/10/OS/M/GHC	 08845748

	 L 	 05/02/10/OS/L/GHC	 08876513

	 XL 	 05/02/10/OS/XL/GHC	 08871272

	 XXL	 05/02/10/OS/XXL/GHC	08880957

CARE FIX 
Stulpe

Gemessen wird mittig am Oberschenkel.

Größenumfang: M = 54cm, L = 58cm, XL = 61cm 
Verpackung: unsteril

HMN: 15.99.99.0009

Produktspezifikationen:

✔	 Stulpe aus weichem waschbaren Baumwoll-		
	 mischgewebe mit integrierter Beinbeuteltasche.

✔	 Rückseitig aufgebrachter Silikonstreifen, 
	 die einen bestmöglichen Halt der Stulpen 
	 ermöglichen.

✔	 Beidseitig tragbar.

✔	 Aufnahme der Beinbeutel durch die mittels 
	 Klettverschluss zu öffnende integrierte Tasche;
	 inklusive Öffnung für Ablasshahn.

✔	 Sie eignen sich zur Aufnahme folgender 
	 Urinbeinbeutelsysteme:
	 UB 750, UB 750A, UB 750F, UB 750US, 
	 UB 750UF, UB 500 und UB 500US.

Pflegehinweise:

	 60°
	 Nicht in den Trockner geben
	 Nicht bügeln

	 M 	 05/02/12/M/GHC	 09080377

	 L	 05/02/12/L/GHC	 09080383

	 XL 	 05/02/12/XL/GHC 	 09080408

Größe 	 Artikelnummer	 PZN

Stulpe
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✔	 Premium Einbeinhose aus weichem Baumwoll- 
	 mischgewebe mit integrierter Beinbeuteltasche.

✔	 Individuell einstellbarer, breiter Hüftgürtel mit 
	 rückseitigen Silikonstreifen zur besseren  
	 Fixierung.
	
✔	 Beidseitig tragbar.

✔	 Aufnahme der Beinbeutel durch die mittels 
	 Klettverschluss zu öffnende integrierte Tasche;
	 inklusive Öffnung für Ablasshahn.

✔	 Einfaches Entleeren der Beinbeutel durch  
	 komfortable Führung des Ablasshahns.

✔	 Sie eignet sich zur Aufnahme folgender Urin- 
	 beinbeutelsysteme: UB 1000, UB 750,  
	 UB 750A, UB 750F, UB 750US, UB 750UF,  
	 UB 500 und UB 500US.

Größenumfang: M = 85-95cm, L = 90-100cm, XL = 98-120cm 
Verpackung: unsteril  

Produktspezifikationen:

	 M	 05/02/14/M/GHC	 09080443

	 L	 05/02/14/L/GHC	 09080466

	 XL	 05/02/14/XL/GHC 	 09080472

Größe 	 Artikelnummer	 PZN

HMN: 15.99.99.0009

CARE FIX 
Einbeinhose Premium

Einbeinhose Premium

Pflegehinweise:

	 60°
	 Nicht in den Trockner geben
	 Nicht bügeln

Gemessen wird der Hüftumfang.

CARE FIX 
Unterschenkelstulpe

✔	 Stulpe aus weichem waschbaren Baumwoll- 
	 mischgewebe mit integrierter Beinbeuteltasche.

✔	 Rückseitig aufgebrachter Silikonstreifen, die  
	 einen bestmöglichen Halt der Stulpen ermöglichen.

✔	 Beidseitig tragbar.

✔	 Aufnahme der Beinbeutel durch die mittels  
	 Klettverschluss zu öffnende integrierte Tasche;
	 inklusive Öffnung für Ablasshahn.

✔	 Sie eignen sich zur Aufnahme folgender 
	 Urinbeinbeutelsysteme:
	 UB 750, UB 750A, UB 750F, UB 750US, 
	 UB 750UF, UB 500 und UB 500US.

Größenumfang: S = 32cm, M = 35cm, L = 37cm,   
Verpackung: unsteril  

HMN: 15.99.99.0009

Produktspezifikationen:

Pflegehinweise:

	 60°
	 Nicht in den Trockner geben
	 Nicht bügeln

Gemessen wird mittig am Unterschenkel.

 	 S 	 05/02/13/S/GHC	 09080414

 	 M	 05/02/13/M/GHC	 09080420

 	 L 	 05/02/13/L/GHC 	 09080437

Größe 	 Artikelnummer	 PZN

Unterschenkelstulpe
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Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer:	Wasserbehälter mit Handpumpe und Wasserregler: 1 Monat, 
					     Flow Konus: Einmalgebrauch

Produktspezifikationen:

✔	 Praktischer Wasserbehälter, kann freistehend auf dem 
	 Boden, einer nahegelegenen Ablage oder hängend  
	 platziert werden.

✔	 Mit nur einem Schritt fertig für die Anwendung,  
	 Flow Konus und Schlauch lassen sich einfach  
	 zusammenstecken.

✔	 Sanfter Flow Konus zur Einmalverwendung mit Gleit- 
	 mittelbeschichtung. Kurz in Wasser tauchen, um die  
	 Gleitmittelbeschichtung zu aktivieren. Diese ermöglicht 
	 ein leichtes Einführen und Entfernen.

✔	 Der Wasserregler ermöglicht die individuelle Steuerung 
	 bei Nutzung der Schwerkraft. Mit der intuitiven  
	 Steuerung ist es einfach, den Wasserfluss genau  
	 einzustellen.

✔	 Ideal für Menschen, die:
	 • Eine gute Handfunktion besitzen
	 • Den Konus während der Irrigation festhalten können
	 • Sicher auf der Toilette sitzen

Starterset Flow 15	 98/01/10/02/05 	 18080399	 03.36.01.1018

Basisset Flow 15	 98/01/10/02/04 	 18080382	 03.36.01.1018

Verbrauchsset Flow 15	 98/01/10/02/06 	 18080413	 03.36.08.0005

Produkt	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

Qufora® IrriSedo Flow

Qufora® IrriSedo Flow
Irrigation mit einem Rektalkonus 

Produktspezifikationen:

✔	 Die Anwendung des Qufora® IrriSedo MiniGo 
	 ist einfach zu erlernen.

✔	 Der Einwegkonus hat eine hydrophile  
	 Beschichtung, die sofort einsatzbereit ist,  
	 sobald sie mit Wasser in Berührung kommt. 		
	 Dies gewährleistet eine schnelle und  
	 schonende Irrigation.

✔	 Wasser wird durch Zusammendrücken  
	 der weichen Handpumpe in das Rektum  
	 eingespült. Die Handpumpe kann mehrmals 
	 ohne Nachfüllen betätigt werden.

✔	 Der Konus wird in einem diskreten Konus- 
	 beutel geliefert, der eine hygienische Hand- 
	 habung und Entsorgung des Konus  
	 ermöglicht.

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: Handpumpe: 1 Monat, Rektalkonus: Einmalgebrauch

Qufora® IrriSedo MiniGo
Irrigation mit geringer Wassermenge 

Qufora® IrriSedo MiniGo + MiniGo FLEX 

Basisset MiniGo 15	 98/01/10/02/01 	 16840831	 03.36.01.1017

Basisset MiniGo 30	 98/01/10/02/02 	 16840854	 03.36.01.1017

Verbrauchsset MiniGo 15	 98/01/10/02/03 	 16840848	 03.36.08.0002

MiniGo Small Basisset 30 	 98/01/10/02/16 	 19106669	 03.36.01.1026

MiniGo FLEX Basisset 30	 98/01/10/02/18 	 19106675	 03.36.01.1025

MiniGo FLEX Small Basissset 30	 98/01/10/02/19 	 19106681	 03.36.01.1025 

Produkt	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

Inhalt: 
Basisset MiniGo 15:
1 Handpumpe, max. 180 ml, 15 Rektalkonen

Basisset MiniGo 30:
1 Handpumpe, max. 180 ml, 30 Rektalkonen

Verbrauchsset MiniGo 15: 
15 Rektalkonen

Basisset MiniGo small 30: 
1 Handpumpe, 30 Rektalkonen (Small)

Basisset MiniGo FLEX 30: 
1 Handpumpe, 30 Rektalkonen

Basisset MiniGo FLEX Small 30: 
1 Handpumpe, 30 Rektalkonen (Small)
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Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: Regler: 90 Anwendungen, Wasserbehälter/Klick-Schlauch: 1 Monat, 
					     Ballonkatheter: Einmalgebrauch

Produktspezifikationen:

✔	 Qufora® IrriSedo Klick verfügt über einen Rektalkatheter mit einem wasserbefüllbaren Ballon, der den 
	 Katheter während der Irrigation im Rektum hält. 
✔	 Diese Eigenschaft macht Qufora® IrriSedo Klick zu einer idealen Lösung für Menschen, die Schwierigkeiten 
	 haben, einen Konus in Position zu halten, und die eine komfortable Nutzung ohne Festhalten bevorzugen.
✔	 Der Ballonkatheter hat eine hydrophile Beschichtung und ist nach Kontakt mit Wasser sofort einsatzbereit.
✔	 Dank Schlauchverbindung mit einfach bedienbarem Klick-Konnektor ist die Anwendung auch bei einge- 
	 schränkter Fingerfertigkeit und Handmotorik möglich.
✔	 Das Wasser kann entweder durch Nutzung der Schwerkraft oder mit der Handpumpe eingebracht werden.
✔	 Der Rektalkatheter wird in einem diskreten Katheterbeutel geliefert, der auch für die hygienische Entsor- 
	 gung des gebrauchten Katheters verwendet werden kann.

✔	 Ideal für Menschen, die:
	 • Einen schwachen Schließmuskel haben.
	 • Ein selbstständiges oder unterstütztes  
		  Darmmanagement im Sitzen benötigen. 
	 • Eine eingeschränkte Finger- und  
		  Handfunktion haben. 

Inhalt: 
Basisset: 
1 Regler und Pumpe, 1 Befestigungsband,  
1 Wasserbehälter 1500 ml, 15 Ballonkatheter,  
1 Klick-Schlauch, 1 Saugnapf, 1 Aufbewahrungs-
tasche

Verbrauchsset:
1 Wasserbehälter 1500 ml, 1 Klick-Schlauch, 
15 Ballonkatheter

Basisset 	 98/01/10/02/07  	 18438004	 03.36.01.1007

15 Ballonkatheter 	 98/01/10/02/08  	 15579632	 03.36.08.0004

1 Wasserbehälter 1500 ml	 98/01/10/02/09 	 18438027	 03.36.09.2002

1 Klick-Schlauch	 98/01/10/02/10 	 15579655	 03.36.09.1002 

Verbrauchsset	 98/01/10/02/11	 15579626	 03.99.99.1006

Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Qufora® IrriSedo Klick

Qufora® IrriSedo Klick
Irrigation mit einem Ballonkatheter 

Produktspezifikationen:

✔	 Weicher, flexibler Katheter mit abgerundeter Spitze mit zwei Wasser- 
	 öffnungen für eine angenehme Anwendung. 
✔	 Leicht zusammendrückbarer Behälter ermöglicht einfache Anwendung. 
✔	 Anwendung zuhause oder unterwegs durch kleinen Behälter mit 
	 Kapazität von 175 ml Wasser. 
✔	 Durch Wasserkontakt aktivierte gleitfähige Beschichtung des Katheters.
✔	 Eine großzügige Katheter-Basis und ein Einwegventil verhindern, dass 
	 der Wasserbehälter mit Ausscheidungen in Berührung kommt oder sie 
	 bei der Anwendung in das Produkt zurückfließen könnten. 
✔	 Ohne Naturlatex hergestellt. 
✔	 Behälter kann bis zu 30 Mal verwendet werden.
✔	 Kann von Erwachsenen und Kindern ab drei Jahren verwendet werden.

Inhalt: 
Peristeen® Light TAI System:
Wasserbehälter, 15 Konuskatheter

Peristeen® Light System:
Wasserbehälter, 30 Konuskatheter

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: Handpumpe: 1 Monat, Rektalkonus: Einmalgebrauch

Coloplast; Peristeen Light
Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Peristeen® Light TAI System	 98/01/11/04/03	 19177818	 03.36.01.1027

Peristeen® Light System	 98/01/11/04/04	 19177824	 03.36.01.1027

Peristeen® Light 15 Konuskatheter	 98/01/11/04/05	 19177853	 03.36.08.0012

Peristeen® Light
Niedrigvolumiges, transanales Irrigationssystem
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Produktspezifikationen:

✔	 Der Peristeen® Plus Konuskatheter ist eine Alternative zum Ballonkatheter 
	 und kompatibel mit dem vorhandenen Peristeen Plus TAI System. 
✔	 Die hydrophile Beschichtung erleichtert das Einführen des Katheters. 
✔	 Der Anwender kann wählen, ob er den Konus am Fingergriff oder unter 
	 der Basisplatte halten möchte, um seine persönliche Präferenz zu berücksichtigen. 
✔	 Das Design des Konuskatheters bietet dem Patienten außerdem zusätzlichen Platz, 
	 um den Katheter während der Irrigation an Ort und Stelle zu halten.

Inhalt: 
Peristeen® Plus mit Kulturbeutel:
1 Kontrolleinheit, 2 Konuskathter,
1 Wasserbeutel (inkl.Schraubverschluss),
2 Befestigungsbänder, 1 Schlauch,
1 Kulturbeutel

Peristeen® Plus ohne Kulturbeutel:
s.o. nur ohne Kulturbeutel

Peristeen® Plus Konuskatheter:
15 Stück

Peristeen® Plus Wasserbeutel: 
1 Stück

Inhalt: 
Peristeen® Plus Schlauch: 
2 Schläuche

Peristeen® Plus Befestigungsband:
10 Sets mit 2 Befestigungsbändern

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: 15-90 Tage je nach Produkt

Zubehör für alle Peristeen® Plus Systeme

Peristeen® Plus	 98/01/13/04/01 	 17179351	 03.36.09.1001
Schlauch

Peristeen® Plus	 98/01/13/05/01  	 17179345	 03.99.99.0002
Befestigungsband

Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Peristeen® Plus	 98/01/13/02/01 	 17179428	 03.36.01.1016
System /	
Konuskatheter		
mit Kulturbeutel

Peristeen® Plus	 98/01/13/02/02 	 17179434	 03.36.01.1016
System /		
Konuskatheter
ohne Kulturbeutel

Peristeen® Plus	 98/01/13/02/03 	 17179440	 03.36.08.0001
Konuskatheter

Peristeen® Plus	 98/01/13/03/04 	 17938733	 03.36.09.2001
Wasserbeutel

Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Peristeen® Plus System
Konuskatheter

Produktspezifikationen:

✔	 Peristeen® Plus mit Ballonkatheter ist ein Komplettsystem zur transanalen Irrigation auf Wasserbasis. 
✔	 Mit Hilfe eines Ballonkatheters wird Wasser über das Rektum in den Darm eingespült. 
✔	 Der Ballonkatheter hilft, eine Abdichtung im Rektum herzustellen, 
	 um das Wasser im Darm zu halten. 
✔	 Ist in zwei Größen erhältlich: 
	 Standard und Small. 

Inhalt:
Peristeen® Plus Small mit Kulturbeutel: 
1 Kontrolleinheit, 2 Ballonkatheter Small, 
1 Wasserbeutel (inkl.Schraubverschluss),
2 Befestigungsbänder, 1 Schlauch, 1 Kulturbeutel

Peristeen® Plus System ohne Kulturbeutel: 
s.o. nur ohne Kulturbeutel

Peristeen® Plus Ballonkatheter Small: 
15 Stück

Peristeen® Plus Wasserbeutel:
1 Stück

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: 15-90 Tage je nach Produkt

Inhalt: 
Peristeen® Plus System Standard mit Kulturbeutel:
1 Kontrolleinheit, 2 Ballonkatheter Standard, 
1 Wasserbeutel (inkl.Schraubverschluss),
2 Befestigungsbänder, 1 Schlauch, 1 Kulturbeutel

Peristeen® Plus System ohne Kulturbeutel:
s.o. nur ohne Kulturbeutel 

Peristeen® Plus Ballonkatheter Standard: 
15 Stück

Peristeen® Plus Wasserbeutel: 
1 Stück

Produkt	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

Peristeen® Plus Small für Kinder ab 3 Jahren

Peristeen® Plus	 98/01/13/01/03 	 17179368	 03.36.01.1006
Small mit		
Kulturbeutel

Peristeen® Plus	 98/01/13/01/04  	 17179380	 03.36.01.1006
System ohne		
Kulturbeutel

Peristeen® Plus	 98/01/13/03/02 	 17179397	 03.36.08.0003
Ballonkatheter
Small

Peristeen® Plus	 98/01/13/03/04 	 17938733	 03.36.09.2001
Wasserbeutel 

Peristeen® Plus	 98/01/13/01/01	 17179291	 03.36.01.1002
System	
Standard mit		
Kulturbeutel

Peristeen® Plus	 98/01/13/01/02	 17179316	 03.36.01.1002
System ohne		
Kulturbeutel

Peristeen® Plus	 98/01/13/03/01	 17179322	 03.36.08.0003
Ballonkatheter
Standard 

Peristeen® Plus	 98/01/13/03/04	 17938733	 03.36.09.2001
Wasserbeutel

Peristeen® Plus 
Standard für Erwachsene
Produkt	 Artikelnummer	 PZN	 HMN

Peristeen® Plus System
Ballonkatheter
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Produktspezifikationen:

✔	 Elektronische Kontrolleinheit, die den  
	 Ballon aufbläst und Wasser in den  
	 Darm instilliert. 

✔	 Die Sensortasten sind leicht zu bedienen, 
	 auch bei eingeschränkter Handfunktion. 

✔	 Navina Smart verfügt über integrierte 
	 Sicherheitsfunktionen für die maximale 
	 Ballongröße, das Wasservolumen und  
	 die Wasserdurchflussrate.

✔	 Die Navina Smart App dient als Irrigations-	
	 tagebuch zur Kontrolle und Auswertung 
	 der Therapieergebnisse.

✔	 Für Kinder ab 3 Jahren  
	 (Small und Cone) und 	  
	 Erwachsene (Regular).

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: 400 Anwendungen oder 2 Jahre ab dem ersten Gebrauch               

Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Navina Smart-   	 02/05/10/15  	 11870431	 03.36.01.3001
System Regular 		

Navina Smart-	 02/05/10/17 	 14261537	 03.36.01.3002
System Small		

Navina Smart-   	 02/05/10/16 	 14261520	 03.36.01.3003
System Cone 

Inhalt: 
Navina Smart-System Regular:
1 Navina Smart-Kontolleinheit mit
Ladegerät und Netzteil, 1 Wasserbehälter, 
1 Schlauchset, 2 Rektalkatheter Regular,
1 Navina Tragetasche		

Navina Smart-System Small:
s.o. mit 2 Rektalkatheter Small

Navina Smart-System Cone:
s.o. mit 2 Konuskathetern

Alle Navina Verbrauchsmaterialien-  
und Rektalkatheter-Sets sind mit Navina 

Smart kompatibel. Zubehörset auf  
Anfrage separat erhältlich.

Navina Smart 

Weitere Produkte auf Anfrage erhältlich // Abbildungen können vom Original abweichen

Produktspezifikationen:

✔	 Manuelle Irrigation mit geringem Volumen zur Entleerung des untere 
	 Teils des Darms. 
✔	 Ergonomischer Gebrauch durch Passform für die Hand geformt. 
✔	 Leicht drückbarer Behälter mit bis zu 185 ml Fassungsvermögen. 
✔	 Angenehmes Einführen durch abgerundete Spitze.
✔	 Hygienisch für eine komfortable Nutzung. 
✔	 Verlängerungsschlauch kann für zusätzliche Reichweite angeschlossen 
	 werden. 
✔	 Einsatz für Erwachsene, Jugendliche und Kindern ab drei Jahren.

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: Handpumpe: 1 Monat, Rektalkonus: Einmalgebrauch

Navina Mini®

Irrigation mit geringem Volumen

Inhalt: 
Navina Mini Start Set:
1 Wasserbehälter, 5 Rektalkonen,
1 Verlängerungsschlauch

Navina Mini Set:
1 Wasserbehälter, 30 Rektalkonen

Navina Mini Extension Set:
1 Wasserbehälter, 30 Rektalkonen, 
1 Verlängerungsschlauch

Navina Mini Refill Set:
30 Rektalkonen

Wellspect; Navina Mini Start Set, Mini Set, 
Mini Extension Set und Mini Refill Set

Navina Mini Start Set	 02/05/10/22	 19059496	 03.36.01.1021

Navina Mini Set	 02/05/10/23	 19059504	 03.36.01.1022

Navina Mini Extension Set	 02/05/10/24	 19059510	 03.36.01.1023

Navina Mini Refill Set	 02/05/10/25	 19059527	 03.36.01.0011

Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN
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Inhalt:
Navina Classic-System Small:
1 Navina Classic-Kontolleinheit,1 Wasserbehälter, 
1 Schlauchset, 2 Rektalkatheter Small, 
Navina Tragetasche

Classic System 1 Zubehör Small:
s.o. nur ohne Tragetasche

Verbrauchsmaterialien Set Small: 
1 Wasserbehälter, 15 Rektalkatheter Small

Inhalt:
Navina Classic-System Cone:
1 Navina Classic-Kontolleinheit, 
1 Wasserbehälter, 1 Schlauchset,
2 Konen, Navina Tragetasche

Classic-System Nachfüllset Cone:
s.o. nur ohne Tragetasche

Verbrauchsmaterialien Set Cone:
1 Wasserbehälter, 15 Konen

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: 15-90 Tage je nach Produkt               

Navina Classic Cone für Kinder ab 3 Jahre 
und Erwachsene
Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Navina Classic-  	 02/05/10/03 	 14261460	 03.36.01.1015 
System Cone		

Navina Classic- 	 02/05/10/04 	 14261477	 03.36.01.1015
System Nach-		
füllset Cone

Verbrauchs-  	 02/05/10/19	 14261543	 03.36.08.0009
materialien-
Set Cone 

Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Navina Classic-	 02/05/10/05	 14261483	 03.36.01.1014
System Small		

Navina Classic-	 02/05/10/06	 14261508	 03.36.01.1014
System Nach-		
füllset Small

Verbrauchs-	 02/05/10/20	 14261566	 03.36.08.0010
materialien-
Set Small 

Navina Classic Small für Kinder ab 3 Jahre

Produktspezifikationen:

✔	 Kontrolleinheit mit Ein- und Ausschaltknopf 
	 für die Wasserinstillation. 
✔	 Die beiden Handpumpen erleichtern das 
	 Aufpumpen und die Kontrolle des Ballons 
	 und der Wasserinstillation. 
✔	 Intuitive und farblich gekennzeichnete Symbole. 
✔	 Die Ballonkatheter mit flexiblem und 
	 bewährtem Ballon dichten das Rektum 
	 ab und sorgen dafür, dass der Katheter 
	 an seinem Platz bleibt.
✔	 Der Konus für einfaches Einführen und 
	 minimalen Wasser austritt. Ab 3 Jahren. 
✔	 Alle Rektalkatheter sind aus weichem 
	 und flexiblem Material mit gleitfähiger 
	 hydrophiler Oberfläche für ein einfaches 
	 Einführen und Herausziehen.

Wasserbehälter
✔	 Robuster und stabiler 1,5-Liter-Behälter, 
	 der bei Nichtgebrauch platzsparend  
	 zusammengefaltet werden kann. 
✔	 Zwei Skalen erleichtern sowohl das 
	 Einfüllen des gewünschten Volumens 
	 als auch die Kontrolle der  
	 instillierten Wassermenge.
✔	 Der Deckel lässt sich auch bei einge- 
	 schränkter Handfunktion leicht öffnen  
	 und schließen.
✔	 Praktisches Band zum Anheben und  
	 Aufhängen des Wasserbehälters.
✔	 Integrierter Deckel 
	 (keine Montage erforderlich).

Verpackung: unsteril | Anwendungsdauer: 15-90 Tage je nach Produkt              

Inhalt: 
Navina Classic-System Regular:
1 Navina Classic-Kontolleinheit, 
1 Wasserbehälter, 1 Schlauchset, 
2 Rektalkatheter Regular, Navina Tragetasche

Navina Classic-System Zubehörset Regular:
s.o. nur ohne Tragetasche

Verbrauchmaterialien Set Regular:
1 Wasserbehälter, 15 Rektalkatheter Regular

Produkt	 Artikelnummer 	 PZN	 HMN

Navina Classic-  	 02/05/10/07 	 11870230	 03.36.01.1012
System Regular 		

Navina Classic- 	 02/05/10/02 	 11870402	 03.36.01.1012
System Nach-		
füllset Regular

Verbrauchs-  	 02/05/10/18 	 11870299	 03.36.08.0008
materialien-
Set Regular 

Navina Classic Regular Navina Classic Small
Navina Classic Cone
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✔	 Abdominales PEG Verbandset zur optimalen  
	 Versorgung der PEG-Punktionsstelle.

Produktspezifikation:

Verpackungsinhalt:
1 x Stretch Pflaster 12 x 15 cm
2 x Vlieskompressen 7,5 x 7,5 cm, 4-fach
2 x Vliesschlitzkompressen 7,5 x 7,5 cm, 4-fach
- Verpackt in 1 Tiefziehpackung -

08/02/PEG/GHC 	 05461059

Artikelnummer		  PZN

✔	 Suprapubisches Verbandset zur 
	 optimalen Versorgung der  
	 suprapubischen Punktionsstelle. 

✔	 Das beigefügte kleinere Pflaster  
	 dient der vorübergehenden  
	 Fixierung des suprapubischen  
	 Katheters an der Bauchdecke 
	 und verhindert so ein 
	 Verrutschen des Katheters.

Produktspezifikationen:

Verpackungsinhalt:
1 x Stretch Pflaster 10 x 10 cm
1 x Stretch Pflaster 5 x 3 cm
3 x Vlieskompressen 5 x 5 cm, 6-fach
2 x Vliesschlitzkompressen 5 x 5 cm, 6-fach
 - Verpackt in 1 Tiefziehpackung -

08/02/10/25/VS/GHC 	06718974	 25 Stk.

08/02/10/01/VS/GHC	 13901526	   1 Stk.

Artikelnummer	 PZN	 VE

Verpackung: steril               Verpackung: steril | Verpackungseinheit: 15 Sets  

CARE DRESS 
Suprapubisches Verbandset

CARE DRESS
Abdominales PEG Verbandset
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Produktspezifikationen:

Verpackung: steril

16G	 10 cm	 06/01/13/02/16/10	 14384398

16G	 15 cm	 06/01/13/02/16/15	 14384406

18G	 20 cm	 06/01/13/02/18/20	 14384441

18G	 25 cm	 06/01/13/02/18/25	 14384458

Größe	  Länge 	 Artikelnummer	 PZN

✔	 Gewinnung hochwertiger histologischer Proben von 
	 Weichteilgewebe durch starke Feder und 20 mm Kerbe.

✔ 	Spezielle geräuscharme Dämpfung für mehr Patienten- 
	 komfort. 

✔ 	Hochwertige und leichte Bauweise ermöglicht einfache, 
	 bequeme und gut kontrollierbare Bedienung.

✔ 	2 Auslöser (an der Seite und am Rücken) 
	 mit vollautomatischem Modus.

✔ 	Einhändig bedienbar, daher sehr gut für 
	 Prostatabiopsien geeignet.

✔ 	Zentimetermarkierungen zur präzisen 
	 Bestimmung der Eindringtiefe.

✔ 	Gute Sichtbarkeit der Spitze 
	 mit Ultraschall.

✔	 Patentierte Ansatzausführung, fixierte
	 Nadelhülle am Ansatz.

✔	 Verschiedene Nadelgrößen erkennbar  
	 durch farbige Ansatzführung. 

✔	 Graduierung auf der Nadel.

✔	 Ultraschallsichtbare Spitze.

Produktspezifikation:

Mehrfachschussgerät – offen

Mehrfachschussgerät – 
geschlossen

Verpackung: steril

	Model	 Größe	 Länge 	 Artikelnummer	 PZN

	Biopsienadel Promag ultra 2.2	 18Ga	 20 cm	 06/02/11/01/18/20/MPF	 06768481

	Biopsienadel Promag ultra 2.5/Möller Medical	 18Ga	 20 cm	 06/02/11/18/20/MPF	 04210094

	Biopsienadel Promag ultra 2.5/Möller Medical	 18Ga	 25 cm	 06/02/11/18/25/MPF	 04503011

	Biopsienadel Promag ultra 2.5/Möller Medical	 20Ga	 16 cm	 06/02/11/20/16/MPF	 04503063

	Biopsienadel Promag ultra 2.5/Möller Medical	 20Ga	 20 cm	 06/02/11/20/20/MPF	 04503152

	Biopsienadel Bard Magnum	 18Ga	 20 cm	 06/02/12/18/20/MPF	 07567224

	Biopsienadel Bard Magnum	 18Ga	 25 cm	 06/02/12/18/25/MPF	 04507291

	Biopsienadel Bard Magnum	 20Ga	 20 cm	 06/02/12/20/20/MPF	 06767961

	Chiba-Nadel		  20Ga	 15 cm	 01/03/98/01/01	 09190812

	Chiba-Nadel		  22Ga	 20 cm	 01/03/98/02/08	 00295372

	Biopsieschussapparat/Möller Medical
	(Mehrfachschussgerät) RBG-1000 			   06/01/13/01/01 	 14384636

BIOPSIE
Biopsie- und Chibanadeln

BIOPSIE
Automatisches Einmalbiopsie-Gerät
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Ansprechpartner

Vertriebsbüro
Allgemein	 Tel. 	0461-406862-400
ad-buero@mpf-medical.de	 Fax. 	0461-406862-499

Abrechnung
Allgemein	 Tel. 	0461-406862-600
abrechnung@mpf-medical.de	 Fax. 	0461-406862-699

Buchhaltung 
Allgemein	 Tel. 	0461-57200-700
buchhaltung@mpf-medical.de	 Fax. 	0461-57200-799

Öffnungszeiten:
Montag - Donnerstag: 08:00 - 17:00 Uhr
Freitag: 08:00 - 14:00 Uhr

Birklück 16
24999 Wees

Tel. 0461/406 862-0
Fax 0461/406 862-99
info@mpf-medical.de
www.mpf-medical.de
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Langjährige Erfah-
rung, Kompetenz und
herstellerunabhängige
Produktpalette.

Patienten-
individuelle
Beratung und
Einweisung.

Für jeden Bedarf 
genau die richtige
Versorgung.

MPF Medicalprodukte Vertrieb Flensburg GmbH  
Birklück 16
24999 Wees/Flensburg

Tel. +49 (0) 461 / 406 862 0  
Fax +49 (0) 461 / 406 862 99

info@mpf-medical.de
www.mpf-medical.de


